
مولــوی عبدالســام حنفــی، 
در  الــوزرا  رئیس  اداری  معــاون 
مراسم افتتاح کانال قوش تیپه می 
گوید؛ »ضمن احتــرام به حقوق 
کشورهای همسایه، ما از حق آب 
نباید  خود استفاده خواهیم کرد و 
کشــوری از این موضــوع نگران 
باشد«. وی همچنین می افزاید که 
روابطه نیک بــا منطقه و جهان از 
اولویت حکومت امارت اسامی 

می باشد.
مولــوی عبدالســام حنفــی، 
معــاون اداری رئیس الوزرا دیروز 
چهارشــنبه )19 میزان( در مراسم 
ختــم کار فاز اول کانال قوش تیپه 
گفت: مســئولین امارت اسامی 
در راســتای برطرفی مشــکات 
در ولایت هرات  زلزله  متضررین 
اقدامــات جدی را روی دســت 

دارند و از همه مهمتر       ص7

عبدالسلام حنفی:عبدالسلام حنفی:
کشورهای همسایه نباید از اتمام کار کانال قوش تیپه نگران باشندکشورهای همسایه نباید از اتمام کار کانال قوش تیپه نگران باشند

وزارت خارجه ی استرالیا اعام 
کرده اســت که دولت این کشور 
 از تلفــات جانی و ویرانی 

ً
عمیقا

زمین لرزه در افغانســتان ناراحت 
اســت و یک میلیون دالــر برای 
زمین لــرزه زدگان در هرات کمک 

می کند.
خارجه ی  وزارت  اعامیه ی  در 
اســترالیا که دیروز )چهارشــنبه، 
۱۹ میزان( نشر شــده آمده است 
که این زمین لرزه بحران انســانی 
وخیم در افغانستان را تشدید کرده 
است، جایی که ۲۹.۲ میلیون تن 
در حال حاضر به شــدت نیازمند 

هستند.
اعامیــه،  ایــن  از  نقــل  بــه 
کمک هــای اســترالیا از طریــق 

صندوق بشردوستانه ی   ص7

مراســم افتتاح فاز دوم ساخت 
کانال قــوش تیپه بــا حضور ما 
عبدالغنی بــرادر آخوند و مولوی 
عبدالســام حنفــی، معاونیــن 
رئیس الــوزا، مایعقوب مجاهد، 
مولوی  دفاع،  وزارت  سرپرســت 
ســراج الدین حقانی، سرپرست 
داخلــه، عطاالله عمری،  وزارت 
شیر  زارعت،  وزارت  سرپرســت 
محمــد عباس ســتانکزی معین 
وزارت خارجــه و مقامات محلی 
بلخ، دیروز )چهارشنبه ۱۹ میزان( 
در ولسوالی دولت آباد بلخ برگزار 

گردید.

مولوی عبدالسام حنفی، معاون 
اداری ریاست الوزرا در این مراسم 
گفت که همســایه های افغانستان 
هیچ تشویشی از این کانال نداشته 
باشــند و حکومت سرپرست به 
حقوق آنان از »دریای آمو« احترام 

دارد.
همســایه  کشــورهای  از  وی 
خواســت که به حقوق مشــروع 
داشــته  احترام  نیــز   افغانســتان 

باشند.
الدین  ســراج  خلیفه  همچنین 
حقانی سرپرست وزارت داخله در 

این مراسم گفت           ص7

د بهرنیو چارو سرپرســت وزیر 
مولوي امیر خان متقي په کابل کې 
د ایران د خراســان رضوي ولایت 

والي یعقوب علي نظري په مشرۍ 
اقتصادي او سوداګریز پاوي سره 

لیدنه کړې.                  7مخ

وزارت صحــت عامه می گوید 
که تیم های صحی در ســاحات 
زلزله زده بــی وقفه تاش می کنند 
و به آسیب دیده های ناشی از این 

حادثه طبعی کمک می کنند.
داکتر قلندر عبــاد وزیر صحت 
عامه در نشست مطبوعاتی که در 
وزارت صحت عامه برگزارشده بود 

گفت:                          ص7

مسئولان امنیتی سمنگان از آغاز 
جمــع آوری گداها در شــهر ایبک 
خبر داده می گوینــد که در مرحله 
اول صد تن از این افراد جمع آوری 

شده اند.
در  مسئولان  اطاعات  اساس  بر 
فرماندهــی امنیه ســمنگان، روند 
جمع آوری گداهــا در این ولایت 
امارت اسامی  فرمان رهبری  طبق 

آغاز شده است.
به گفته ی آنان، در مرحله نخست 
آمریت حــوزه اول شــهر ایبک در 
هماهنگی با کمیسیون جمع آوری، 
صد تن از گداهای حرفوی را جمع 

آوری کرده اند.
آنان افزودند که این افراد شــامل 
زنان و مردان هســتند که در شــهر 

ایبک مصروف تکدی گری   ص7

پنجشــیر،  محلــی  مســئولان 
تــازه  زمــرد  کــه  می گوینــد 
ولایت،  ایــن  در  استخراج شــده 
به ارزش بیــش از ۱۶۵ هزار دالر 

امریکایی، به فروش رسیده است.
محمدقاسم امیری، رئیس معادن 
پترولیم پنجشــیر، می گوید که  و 
»۳۹۳۰.۷۱« جعبــه ی زمرد تازه 
ولایت،  ایــن  در  استخراج شــده 

به ارزش ۱۶۵ هــزار و ۳۰۰ دالر 
میزان(   ۱۸ )سه شــنبه،  امریکایی 
از طریــق داوطلبی به یک بازرگان 
افغان و یک بــازرگان چینی به نام 

»لی« فروخته شده است.
پنجشــیر  او، می افزایــد که در 
حدود ۸۰۰ معدن زمرد ثبت شده 
اســت که از میان تنها ۳۰۰ معدن 

آن جواز فعالیت             ص7

از روزی که زمین لرزه ی شــدید هرات را لرزانده اســت، تا کنون 
وضعیت درآنجــا خیلی دلخــراش و تکان دهنده اســت و مردم 
مصیبت زده در بی سرپناهی به سر می برند و با مشکات عدیده یی 

دست وپنجه نرم می کنند.
این مردم بیچاره را از یک سو بی سرپناهی، بیچارگی و وحشت زدگی 
رنج می دهند و از ســوی دیگر با گذشت هرروز هوا سرد می گردد 
و ســرما، ســرفه و امراض گوناگونی دامنگیر این مــردم بیچاره و 

مصیبت زده می شوند.
 
ً
وضعیتی که گریبانگیر مردم شــریف هرات شــده اســت، واقعا

دردناک و غم انگیز اســت و دل هر انسان را جریحه دار می سازد و 
در اندوه غرق می نماید.

حالا زمانی ست؛ مردمی که ثروتمند استند و امکانات دارند باید 
از هیچ گونــه کمک و همکاری دریغ نورزند و مردم مصیب دیده ی 

هرات باستان را یاری برسانند.
چــون وضعیــت در آنجا بی حــد وخیم اســت و مــردم فقیر و 
بی بضاعت هرات ســخت در عمق فاجعه قــرار دارند و با بحران 

عظیم و تکان دهنده ای دست وپنجه نرم می کنند.
واضح است که کمک و همکاری در چنین شرایط از پاداش بلندی 
برخوردار است و خداوند کریم بر مال و منال کسانی که در این راه 
به مصرف میرسانند و دست بینوایان و مصیبت دیدگان را می گیرند، 

برکت می اندازد و اجر بزرگی را نیز نصیب شان می گرداند.
 به ملت شــریف افغانستان لازم 

ً
به تمام جهان بشــری و خصوصا

اســت که در این حادثه ی بزرگ و دلخراش از ســهل انگاری کار 
نگرفته، به دستگیری و یاری هراتیان عزیز و غم دیده بشتابند.

همچنان بر امارت اسامی است؛ تمام امکاناتی که در توان دارد، 
باید هرچه عاجل به طور وســیع و گســترده در محل وقوع حادثه 
 کشورهای اسامی را در این 

ً
سرازیر کند و توجه جهان و خصوصا

امر بزرگ، مبذول بدارد.
تا باشــد از وسعت و گستردگی حادثه کاســته شود و از تلفات و 
ضایعاتــی که در حــال قربانی گرفتن از مــردم درد دیده ی هرات 

است، جلوگیری صورت گیرد.
هموطنان گرامی!

امروز روزی است که باید، درد مردم شریف هرات را دوا شویم و 
بر زخم خونین آنان مرهم بگذاریم، تا باشد خداوند کریم بر ما نیز 
رحم نماید و ملت داغدیده و زجرکشیده ی این سرزمین را از آفات 
و بلیات دور داشته باشد و موفقیت و پیروری روزافزونی را نصیب 
تمام امت اســامی و بالاخص نصیب ملت قهرمان افغانســتان 

بگرداند.

هرات درد دیده را هرات درد دیده را 
فراموش نکنید!فراموش نکنید!

 سخن انیس سخن انیس

پرافغانستان د امریکا یرغل پرافغانستان د امریکا یرغل 
سراسرتاریخي تیروتنه وهسراسرتاریخي تیروتنه وه

چگونگی ایجاد، قدرت و حمایت  چگونگی ایجاد، قدرت و حمایت  
نطفه نا مشروع بنام دولت اسرائیل  نطفه نا مشروع بنام دولت اسرائیل  

نقش سازمان اکو در توسعه نقش سازمان اکو در توسعه 
اقتصادی افغانستاناقتصادی افغانستان

نظم اجتماعی در فرهنگ نظم اجتماعی در فرهنگ 
مردم کابلمردم کابل

کار فاز دوم کانال قوش تیپه آغاز شدکار فاز دوم کانال قوش تیپه آغاز شد

زمرد پنجشیر به ارزش بیش از زمرد پنجشیر به ارزش بیش از ۱۶۵۱۶۵ هزار دالر هزار دالر
 به فروش رسید به فروش رسید

صفحه صفحه 55صفحه صفحه 44صص۲۲۳۳مخمخ

وزارت صحت عامه:وزارت صحت عامه:
تیم های صحی به گونه فعال به آسیب تیم های صحی به گونه فعال به آسیب 

دیده های زلزله کمک می کنند دیده های زلزله کمک می کنند 

آغاز جمع آوری گداها آغاز جمع آوری گداها 
در ولایت سمنگاندر ولایت سمنگان

کمک یک میلیون دالری استرالیا کمک یک میلیون دالری استرالیا 
به زلزله زدگانبه زلزله زدگان

د کورنیــو چــارو وزارت لومړي 
مرستیال مولوي محمد نبي عمري 
د ملګرو ملتونو له سیاسي مرستیال 
مارکس پوتزل او مل پاوي ســره 

لیدنه کړې.
په دغه لیدنه کــې دواړو لورو د 
هرات قربانیانو ته په مرسته رسولو، 
ټینګ شوي امنیت او افغانستان کې 
د ســیمه ییزو او نړیوالو سوداګرو 
پانګه اچونــې او هڅونــې په اړه 

خبرې کړي.
پوتــزل د هرات ولســونو ســره 
لومړي  ترڅنــګ  غمشــریکۍ  د 
مرستیال ته د ملګرو ملتونو د پینځه 
میلیونــه ډالرو مرســتې په هکله، 
چې پــرې به زیانمنــو او قربانیانو 
ته لومړنۍ اســانتیاوې برابرې شي 

معلومات ورکړي.
ټینګ شوي  له  نوموړي همداراز 

امنیت خوښي ښودلې        7مخ

ملګرو ملتونو د زلزله ځپلو سره ملګرو ملتونو د زلزله ځپلو سره 
۵۵ میلیونه ډالر مرسته اعلان کړه  میلیونه ډالر مرسته اعلان کړه 

مولوي امیر خان متقي:مولوي امیر خان متقي:

 اسلامي امارت اقتصادي همکاریو ته  اسلامي امارت اقتصادي همکاریو ته 
زمینه برابره کړېزمینه برابره کړې

در نشست پایانی ›فرصت های 
افغانستان‹   – ایران  سرمایه گذاری 
قــرار داد تمدیدهمــکاری های 
 – ازمســیرریلی خواف  انتقالاتی 

هرات به امضا رسید.
وزارت صنعت  دفتر مطبوعاتی 
و تجارت با نشر خبرنامه یی گفته 

است: این قرار داد پس از  ص7

قرار داد انتقالات  از مسیر ریلی قرار داد انتقالات  از مسیر ریلی 
خواف - هرات تمدید شدخواف - هرات تمدید شد
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درکنار شــلیک هزاران راکت قسام 
به سوی سرزمین اســرائیل، هزاران 
سرباز و مشــعل داران آزادی قدس 
و پهپادهــا نیز وارد ســرزمین های 
اشغالی که تحت حاکمیت اسرائیل 

بود، گردیدند.
این حرکــت رزمی پیــکار جوان 
حمــاس در جهــت پاســداری و 
حراســت از بیت المقدس و آزادی 
فلســطینی ها صورت گرفته اســت 
قســمی که اللــه منــان می فرماید  
ترجمه : به آنانی که مورد ستم واقع 
شــده اند، اجازۀ جهاد داده شده و 
خداوند بــر یاری کــردن آنها توانا 

است. )الحج: ۳۹(
 شکی نیست که فلسطینی ها بیش 
از هفتاد سال اســت در آتش فتنه و 

جنایت اسرائیل می سوزند.
 اسرائیل و آمریکا که همان دو روی 
یک سکه اند، برای بدنامی و وارونه 
جلــوه دادن پیروزی فلســطینی ها، 
وا  و طوری  صحنه ســازی می کنند 
زنــان، کودکان و  نمود می کنند که 
افراد غیر نظامی قربانی این نبرد بوده 
اســت، در حالی که اسرائیل بیش تر 
از هفتاد ســال است زنان و کودکان  
مظلوم فلسطین را به رگبار می بستند، 
سرزمین آن ها را اشغال و خانه های 
آن ها را تصاحب و صاحبان خانه را 
بیرون راندند، بســا کودکان و زنان 
طاهره  به زندان های اســرائیل برده 
شــدند و یا به گروگان گرفته شدند، 
هــزاران خانــه را به خــاک و خون 
کشانیدند. دشمنان کور و در کمین 
نشسته ی اســام، هنوز هم اسرائیل 
را با پیشــینه ی هفتاد سال وحشت 
و جنایــت، مدافــع می داننــد و آن 
طرف دیگر، کودک ســنگ به دست 
تروریســم می خوانند،  را  فلسطینی 
کــه در کل هر مســلمان مدافع از 
سرزمین و ارزش های خود از نگاه 

غرب تروریزم است.
ارتــش  شــعار  بــا  اســرائیل 
توانایی  داشــتن  با  شکست ناپذیر، 
اطاعاتی وســیع) موساد(، داشتن 
قدرت سایبری و سیستم دفاعی گنبد 
آهنین خود را دیو قدرت احســاس 
شمشــیرهای  جرقه  امــا  می کــرد 
حماس توانست ارتش اسرائیل را به 
سراسیمه گی وادار کند، گنبد آهنین 
و سیستم دفاعی نیز که طرف اعتماد 
بود،  و غربی ها  نظام صهیونیســت 
بی نتیجه باقی ماند، چون راکت های 
قســام همه بخش های خاک رژیم 
به رگ بار  را،  غاصب صهیونســیتی 

بست.
آمریکا کــه روی دیگر این جنگ 
است، خواست تا از طریق نشست 
این  امنیــت  شــورای  اضطــراری 
حرکــت فلســطینی را محکوم کند 
اما بحــث بی نتیجه مانــد. در کنار 
آن، تســلیحات جنگی به اســرائیل 

فرستاد.
 آمریکا و اســرائیل آتــش افروزان 
جنگ هفتاد ساله در قدس هستند، 
امــا فلســطینی ها را تروریــزم می 
 که کار )دزدان چراغ 

ً
دانند، حقیقتــا

از  حمایت  اســت.  چنین  بدست( 
اســرائیل، در حقیقــت حمایت از 
جنایت، قتل عام، خون، وحشت و 

استبداد است.

اما اســرائیل در برابر مردم مظلوم 
است،  نموده  جنگ  اعام  فلسطین 
حدود صد هزار سرباز را در جهت 
نموده  اعــزام  محاصره کامــل غزه 
آماده باش  اســت، همچنان فرمان 
سه صد هزار سر باز احتیاط را صادر 
نموده اســت، حریم غزه را از هوا و 
زمین، با شــناورهای جنگی و بمب 
در  می کند،  آتش بــاری  افگن هــا، 
جریان یک شــبانه روز یک هزار تن 
مواد منفجره و بمب، بالای ساکنین 

غزه ریختند.
کور  حمــات  طی  در  اســرائیل 
که علیه مردم فلســطین راه اندازی 
کرده اســت، جریان برق را بر مردم 
غزه وهمچنان آب آشــامیدنی، غذا 
و  مواد ســوخت را قطع کرده است،  
شــک نیســت که اســرائیل انتقام 
حمــاس را، از مردم عــادی و غیر 

نظامیان می گیرند.
این عمل کرد اسرائیل نسل کشی و 
کشتار دسته جمعی بوده و با این کار 
و  گردیده  جنگــی  جنایت  مرتکب 
مجازات دسته جمعی را، راه اندازی    
نموده اســت که جــز جنون چیزی 

دیگر نیست.
اما سران کشــورهای اسامی، در 
قبال قضیه فلســطین روزه ســکوت 
گرفتنــد که این امر تــکان دهنده و 
فلسطینی ها  گذاشتن  تنها  معنای  به 

است، در حالیکه حیثیت معراج گاه 
پیامبر اسام و اولین قبله مسلمانان 

در جنگ فلسطین مطرح است.
سکوت کشــورهای اسامی، لکه 
سیاه و مایه ی ننگ برای امت اسامی 
 سکوت کشورهای 

ً
است، خصوصا

عربی، عرقی شــرمی اســت که بر 
جبین تاریخ تــراوش خواهد نمود. 
حتی برخــی از کشــورهای عربی 
مانند سودان، بحرین، امارات رابطه 
ای خود را با اسرائیل عادی ساختند 
و در این قریبی ها کشورسعودی نیز 
به این بحث نزدیک بود، شاید جنگ 

کنونی بر آن سایه افگنده باشد. 
رابطه ی  عادی سازی  فلسطینی ها، 
کشــورهای عربــی با اســرائیل را، 
خیانت به فلســطین و قدس شریف 
می دانند و  می گوینــد که این عمل 

خنجرزدن فلسطین از پشت است.
 امــا تلخ تــر از همــه، برخی از 
مســلمانان بی احســاس، چشم به 
پیروزی اســرائیل نهاده است و  کور 
به سرزنش فلسطینی ها  کورانه زبان 
دراز می کنند، همــان ضرب المثل 
معروف اســت که می گویند: همان 
نقطه زمین داغ است که آن جا آتش 

می سوزد.
 درد جنایــت و خشــونت رژیم 
غاصب صهیونســیتی را، کودکان و 
زنان فلســطینی می دانند که در گرو 
آن ها مصداق  قرار دارند.  اســرائیل 
همیــن آیت قــرآن قــرار می گیرند 
ترجمــه:و پیــروی نمی کننــد اکثر 

آن ها، مگر گمان را. ) یونس ۳۶(
ســیلی محکمی شکســت که بر 
چهره اســرائیل خورده است، آن را 
فراموش  کــرده که هر روز خانه های 
فلســطینی ها را بــه گلیــم غم می 

نشاندند.
نقشه اسرائیل چنان سیاه و تاریک 

است که فتنه های بزرگ    ص7

دامریکا مخکنــي واکمن هېڅکله نه 
وایی، چې موږ په افغانســتان کې ماته 
وخوړه اونه هم په دغه هېواد خپل شــل 
کلن اشغال کومه تیروتنه بولي په داسې 
حال کې چــې متاخرو واکمنــو یې دا 
یرغل بېځایه اوسراســرتیروتنه بللې ده 
اومخکني واکمن یې بــرآلا نه ، بلکې 
د پردې ترشــاه ځکه مامت کړي چې 
په افغانســتان کې د امریــکا د نظامي 
تاریخي د ترټولــو اوږدې جګړې نتایج 
بابیزه را وختل ، نوځکه دوی هم عجالتا 
په ۲۰۲۱میــادي کال خپلې قواوې له 
افغانســتان څخه ناکامې وایســتې ، نه 
یوازې د افغانستان بلکې د نړۍ تاریخونه 
هم په دې حقیقت ګواه دي چې امریکا 
په افغانســتان کې داســې ماتې وخوړه 
چې دشرمندګۍ تورداغ به یې هېڅکله 
د تاریخ له تندي ورک نشــي ، ښه مثال 
پــه دې اړه د امریــکا د جمهور رییس 
جوبایډن هغه بیانیــه چې د ۱۴۰۰کال 
دجدی د میاشــتې پــه ۳۰ نېټه چې د 
۲۰۲۲کال د جنورۍ له ۲۰ نېټې ســره 

یې سمون درلود په خپل کانګرس کې په 
لاندې متن واوروله:

دی  امپراطوریوګورستان  د  ]افغانستان 
اوهېڅوک نشــي کولای چې دغه ملک 
تریوه چترلاندې متحد کړي نوځکه موږ 
هم په دغه هېواد کې ماتې وخوړه اوخپل 

عسکرموترې را وایستل [ 
مــوږ ددې ټکي مدعیان نــه یو، چې 
امریکایی واکمنوته ورپه ګوته کړو، چې 
پرافغانستان د حملې په پیل کې یې باید 
دخپلــې احتمالي ناکامــۍ فرجام هم 
سنجولی وای ، اوس پوښتنه داده چې له 

یو من اوړو څوفطرې پخېږي؟ 
په واضح اوپرېکنده الفاظووایو : څومره 
ښه وشول چې امریکا په افغانستان کې 
له داسې تاریخي ماتې سره مخ شوه چې 
پوزه یې په خاورو وســولېده ، اوداســې 
نړیواله شرمندګي ورپه برخه شوه چې بیا 
به هېڅکله د نړۍ په کوم کمزوري هېواد 

د تیري بلوسه ونکړي . 
ملک  نظریوه  دوکتورینوپــه  دنظامي   
ته ترټولوستره بد نامي په حربي ډګرکې 

ناکامي ده ، ټول نړیوال شاهدان دي چې 
امریکایانو ته د افغانانو له لاسه د نظامي 
ماتې دا شرمندګي هغه وخت ورپه برخه 
شوه  چې په ۲۰۰۰۱ کال  لاس تر پښو 
اوږده له افغانستان څخه ووتل ، څوچې 
دنیا ودانه وی دغه شــرم بــه نه یوازې د 
امریکا بلکې د ټولې نړۍ په تاریخونوکې 

تسجیل وي.
د قضاوت استعداد اوس له هرچا سره 
شــته هغه پلمه چې امریکا پرافغانستان 
نړیوالوتــه د مــخ روڼــي پــه پارجوړه 
کــړې وه نېــږدې ده چــې حقیقت به 
یــې پخپله د امریکایی سیاســت لخوا 
ښــکاره شــي ځکه په ۲۰۰۱ کال هم 
باور  د نړۍ ډېرشمېرسیاســتوال په دې 
وچې بن لادن نشــي کــولای د امریکا 
له هوایــی ډګرونو څخه پــه امریکایی 
د حملې  پنټاګون  په  تاسیساتوخصوصا 
لپاره همزمان په لسګونو مسافر وړونکې 
الوتکي د خپل مقصد لپاره اغوا کړي دا 
هغه پلمه وه چې ورته بېلګه یې په عراق د 
امریکا د حملې په ترڅ کې هم په ثبوت 

ورســېده ، د نړیوالو سم په یاد دي چې 
بوش په عراق د حملې لپاره په دغه ملک 
کې د اتومي او زروي وســلو د شتون او 
له هغه څخه د منځنۍ آسیا هېوادو او په 
تېره بیا اسرائیلو ته د ګواښ تکیه کېدو له 
وجې حمله وکړه خوله حملې وروســته 
د بوش حکومت نړیوالو ته ددرواغجن 
مخ روڼي په خاطر په عراق کې د اتومي 

وسلو د شــتون کومه بېلګه ونښودله نو 
دا دومره لــوی درواغ د څه لپاره چې بیا 
نړیوالوله هغه ســره ددغه درواغو ویلو 
کــوم اســتدلا ل جرآت هــم ونکړ، په 
کمزورو هېوادونود امریکا حملې یوازې 
اشغال شویو ملکونو ته تاوان نه رسوی 
بلکې لــوی مالي او ځاني زیان په خپله 
امریکا ته هم تکیه وي ، د افغان جګړې 

پټ تاریخ کتاب چې ګریک وایتیاک 
لیکلی د امریکا د ځاني او مالي زیانونو 

په اړه په ۱۳مخ کې لیکي : 
ددوولســیزو په اوږدو کې ۷۷۵۰۰۰ 
امریکایی ســرتیري افغانستان ته ولېږل 
شــول چې د هغوی له ډلې ۲۳۰۰مړه 
او د لګښــتونو احصاییه  ۲۱۰۰۰ټپیان 
که څه هم د امریکا حکومت رســما تر 
اوسه نه ده خپره کړې خو زیاتره اټکلونه 
او برآوردونــه ددې لګښــتونو اندازه له 
یوتریلیون ډالر څخه زیاته ګڼي ، له چا به 
دا پوښتنه وشي چې دا ټول د څه لپاره ؟ 
امریکا چې پرافغانستان د تیري او اشغال 
ستراتیژي جوړوله ولې یې تر هغه مهمه 

یانې د وتلو ستراتیژي نه جوړوله .
 د افغانســتان په معاصر تاریخ کې په 
دغه ملک ډېــر یرغلونه را غلي خوهېڅ 
مهاجــم قدرت دد غه هېــواد په خلکو 
حکومت نه دی کړی ، حیرانۍ خبره خو 
داده چې تیري کوونکي او اشــغالګرپه 
افغانستان د یرغلونوپه مورد له یو بل نه 

پنیات هم نه اخلي 
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مولوی میرویس عزیزی

حیات الله حلیم

حمیدالله

شلیک هزاران راکت قسامشلیک هزاران راکت قسام
 به سوی اسرائیل به سوی اسرائیل

پرافغانستان د امریکا یرغل سراسر تاریخي تیروتنه وهپرافغانستان د امریکا یرغل سراسر تاریخي تیروتنه وه

مردانی که بادستان خالی مردانی که بادستان خالی 
قدرت مندترین ارتش جهان را قدرت مندترین ارتش جهان را 

هراسان ساختندهراسان ساختند

فلســطین  مقاومت  نیروهای  میزان  پانزدهم 
با راه اندازی عملیات طوفــان الاقصی ضربه 
تاریخی و بی ســابقه ای را به قلمرو اســرائیل 
وارد کردند. ضربه ای که یک شکســت بزرگ 
اطاعاتی و نظامی برای رژیم صهیونیســتی به 
حســاب می رود که پیامدهای بلندمدتی را به 

دنبال خواهد داشت.
گفتــه می شــود حماس از دو ســال پیش با 
مهارت خاصی که داشــت، برنامه های نظامی 
خود و متقاعد کردن اسرائیل به عدم تمایل برای 
رویارویی نظامی تــازه، مقدمات این حمله را 

فراهم کرده بود.
کارزار دقیــق و حساب شــده ای کــه گروه 
فلســطینی حماس بــا هــدف غافلگیر کردن 
اسرائیل پیش از حمله ای ویرانگر به شهرک های 
یهودی نشــین و تل آویو در پیــش گرفته بود به 
آن امکان داد تا با کم ترین امکانات و اســتفاده 
از بولدوزر، گایــدر و موتور به جنگ یکی از 

قدرتمند ترین ارتش های خاورمیانه برود.
این مقدمهِ گزارشی اســت که رویترز به قلم 
دو تن از خبرنــگاران خود بــه بهانه انعکاس 
وقایع مرتبط با رویارویی نظامی کم سابقه اخیر 
میان شــاخه نظامی جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین، حماس و ارتش اسرائیل منتشر کرده 

است.
 حمله غافلگیرکننده روز شنبه فلسطینیان که 
از هوا و زمین به سرزمین های اشغالی صورت 
گرفت »بدترین شکست دفاعی اسرائیل« پس 
از جنگ »یوم کیپور« در ســال ۱۹۷۳ )جنگ 
اعراب و اسرائیل که سوریه و مصر مستقیم در 

آن وارد شدند( قلمداد شده است. 
اسرائیل با حمله فلسطینیان که همزمان با روز 
عید سبت یهودیان در روز شنبه صورت گرفت، 
 غافلگیر شــد؛ موضوعی که شهروندان 

ً
کاما

اسرائیلی و حتی مقامات این کشور به آن اذعان 
دارند.

جنگجویان حماس در این روز به شــهرهای 
اسرائیل یورش بردند، حمله ی بزرگ و کم سابقه 

که طی آن ۷۰۰ تن اســرائیلی کشته و ده ها تن 
دیگر اسیر شدند.

اســرائیل از زمان شــروع این حمله تاکنون 
بارها دســت به بمباران و موشک باران غزه زده، 
عملیاتی انتقام جویانه که تاکنون بیش ازصده 
ها شــهید در میان فلســطینیان به جا گذاشته 

است.
سخنگوی نیروهای دفاعی اسرائیل از حمله 
اخیر حماس به عنوان » ۱۱ســپتامبر« دیگری، 
این بار برای کشورش یاد می کند و می گوید که 
فلسطینیان »حمات ســریعی از هوا، زمین و 

دریا انجام دادند و ما را غافلگیر کردند.«
از سوی دیگر، به گفته اسامه حمدان، نماینده 
حمــاس در لبنان، ایــن حمله نشــان داد که 
فلسطینیان »بدون توجه به قدرت و توانایی های 
نظامی اسرائیل« مصمم هستند بادست خالی 
وســاح های ابتدائی، به اهداف تعیین شــده 
خود دست یابند. آری ! آنان بااعتماد به دوشعار 
بزرگ یاشهادت ، یاپیروزی سینه را سپرساخته 
بااستقبال یکی ازین دوراه می شتابند، درنتیجه 

درهردو حالت پیروزمیدان نبرداند.
نیروهای مقاومت فلســطین بــا راه اندازی 
عملیات طوفان الاقصــی ضربه تاریخی و بی 
سابقه ای را به اســرائیل وارد کردند. ضربه ای 
که به اذعان کارشناســان، رسانه ها و مقامات 
غربی و اسرائیلی یک شکست بزرگ اطاعاتی 

و نظامی برای رژیم صهیونیستی بوده است.  
ارتش رژیم صهیونیستی که از مقابله با طوفان 
الاقصی عاجز شــده است، دست به تحرکاتی 
زده و نیروهــای احتیاط بســیاری را فراخوانده 
است. به نقل از منابع عبری : ۳۰۰ هزار نظامی 
اســرائیلی دوره احتیاط بــه خدمت  فراخوانده 
شده اند که بیشــترین تعداد فراخوانی نیرو در 

تاریخ اسرائیل است.
از سوی دیگر یواو گالانت وزیر جنگ  رژیم 
صهیونیســتی اعام کرد که جنــگ علیه غزه 

حداقل چند هفته به طول خواهد انجامید.
جنگ بین اسرائیل و حماس      ص7



تردې دمه پرکانونو د تردې دمه پرکانونو د 77 میلیارده ډالرو او  میلیارده ډالرو او 55 میلیارده افغانیو پانګونه شوې ده میلیارده افغانیو پانګونه شوې ده

چگونگی ایجاد، قدرت و حمایت  نطفه ی نا مشروع بنام دولت اسرائیل  چگونگی ایجاد، قدرت و حمایت  نطفه ی نا مشروع بنام دولت اسرائیل  

پــه ملــي او نړیوالــه کچــه چې په 
افغانستان کې د کانونو د استخراج لپاره 
کومه لېوالتیا شــته هغه له پانګوالو سره 
د داوطلبــۍ او قراردادونو څخه جوته 
کېږي، چې د هرې ورځــې په تېرېدو 
سره د یو کمپاین په شکل د لیدلو، کتلو 
او د کانونــو په اړه بحثونــه کېږي. او د 
دې امیدواري ورکوي چې کېدایشي په 
چټکۍ سره به دغه پروسه دوام وکړي. 
او د کانــي تولیداتو له برکتــه به ځان 
بسیاینې ته د رسېدو لاره هم لنډه کړي. 
که ســړی یوازې د پنجشیر زمردو ته 
وګوري چې څه د پاسه 500 سیمې په 
نښه شــوي د رڼې داوطلبۍ له مخې له 
25 میلیونــه افغانیو زمرود د کورنیو او 
ملي ســوداګرو لخوا وپلورل شو او د 

دولت خزانې ته ورسېدل. 
پــه دې ســربېره څه د پاســه 7 زره 
ته د کار کولــو فرصتونه هم  کســانو 
پیدا شــو. او دا لړۍ به همداسې روانه 

وي. د کانونــو او پټرولیم سرپرســت 
الدین دلاور چې  وزیر شیخ شــهاب 
د کانونو د اســتخراج لپــاره د ملي او 
په  او ســوداګرو سره  نړیوالو شرکتونو 
خبرو لګیــا دی او هــره ورځ له یادو 
کســانو ســره ناســتې لري د خبریال 
دپو ښــتنې په ځواب کې چې څومره 
امیــد واري شــته دی، چــې د کاني 
اقتصادي  اوســنی  لــه درکه  پیداوارو 
بحران پای ته ورســېږي او په پای کې 
ځان بســاینې ته ورسېږي؟ ویې ویل: 
په ملي او نړیواله کچه په افغانســتان 
کې د کانونو د اســتخراج او همدلته د 
موادو د پروسس لپاره لېوالتیا موجوده 
ده، چــې تر دې دمه په ســترو کانونو 
کې چینایي، ایراني او ترکي شــرکتونو 
پانګونه کړې او د روسي، بریټانوي او 
جرمني شرکتونو له غوښتنې سره سم د 
پانګې اچونې لپاره خبرې روانې دي.

د کوچنیو کانونو د اســتخراج لپاره تر 

دې دمه د 115 کورنیو شــرکتونو ســره 
د قراردادونــو له لارې څه د پاســه 5 

میلیارده افغانیو پانګونه شوې ده.
ښــاغلي دلاور وویل: افغانستان چې 
تر ځمکې لاندې شتمنیونه ډک دی او 
دا وخت د بېابېلو کانونو د اســتخراج 
لپاره په ملي او نړیواله کچه غوښــتنې 
شــته دی تر دې دمه د 7 میلیارده ډالرو 
او 5 میلیــارده افغانیو پانګونه شــوې، 
قراردادونه یې لاســلیک شوي او دغه 

لړۍ ګرندی روانه ده.
سرپرســت وزیر وویل کــه چېرې د 
پانګوالــو د همدې لېوالتیــا او پانګې 
اچونې چارې همداســې پر مخ لاړې 
شي بې  له شــکه د کانونو د استخراج 
څخه د تر لاسه شویو تولیداتو د پلورلو 
له درکه به نه یوازې اوســنی اقتصادي 
بحــران پــای ته ورســېږي،  ورســره 
جوخت به د ځان بسیاینې کچې ته هم 
که خدای ج کول ورسېږو. ځکه چې د 

کانونو د استخراج لپاره لومړنۍ عنصر 
امنیــت دی. چــې دا کار د اســامي 
امارت په اهتمام تر سره شوی او د عام 
او تام امنیت د تضمین لپاره اســامي 
امارت ټولو پانګوالو تــه ټټر وهلی.  د 
امنیت دا شرط یې لا دمخه پوره کړی. 
او په ډاډمنه توګه یې د پانګوالو لپاره ښه 

امکانات برابر کړي دي. 
ده وویل همدا اوس د سترو کانونو د 

اســتخراج لپاره تر دې دمه د 9 کانونو 
قراردادونه د بهرنیو کمپنیو سره لاسلیک 
شوي دي. 9 کانونه د داوطلبۍ په پړاو 
کې دي او 16داوطلبی نور داوطلبۍ ته 

چمتو شوي دي.
همدا اوس د هرات د غوریانو ســرب 
او جســتو د تخــار د ســرو زرو او د 
جبل سراج د سمنټو د استخراج چارې 
د داوطلبــۍ په حال کــې دي، چې په 

ترتیب ســره به د جګدلک د یاقوتو، د 
پنجشیر د وسپنې او د بدخشان د سرو 

زرو کانونه داوطلبۍ ته وړاندې شي.
د کانونو او پټرولیم سرپرســت وزیر 
وینا ده: چې د نفت او ګاز د استخراج 
په مقصد د 148 میلیونو ډالرو پانګونه 
شــوې ده په سماســي توګه لــه یادو 
کانونــو څخه د ورځــې 400 ټنه خام 
تېل لاس ته راځي چې ټاکل شــوې د 
جنوري میاشتې په پای کې د تولید دغه 

اندازه د ورځې زرو ټنو ته ورسېږي.
په دې وسیله وزیر ټولو پانګه اچونکو 
ته ډاډ ورکړئ چې د اســامي امارت 
د رهبرۍ د سپارښــت سره سم چې په 
 صادر شوی 

ً
کاني ســکټورکې  ترجیحا

دی د پوره اسانتیاوو د برابرولو تر څنګ 
د داوطلبیــو او قراردادونو په کار کې به 
په پوره شــفافیت ســره کاني عملیات 

همداسې دوام ولري. 

در اوسط ماه می 1948 نطفه نا 
مشــروع متولد شــد و آنرا به نام 
دولت اسرائیل  اعام کردند.  پس 
از جنگ جهانــی دوم که چندین 
کشــور عربی به فهرســت کشور 
های جهان افزوده شد بازیگری به 
نام اســرائیل  از ســوی برنده گان 
جنگ جهانی دوم تاســیس شد. و 
این بازیگر کوچک به نمایندگی از 
استعمار گران سابق در جنگ های 
متعددی ســپاه ملیونــی اعراب را 
شکســت داد و ســرزمین هــای 
پهناور اعراب را به اشغال خود در 
آورد.  تحت نظریه قیام علیه تحقیر 
از ســوی محققان و نویســندگان 
چون سعد الدین ابراهیم کریستوفر 
هیچنــزو روی کاســاگراندا طرح 
شــده و مضمون آن این است که 
ملت های عرب ده ها ســال است 
از سوی استعمارگران و استبدادیان 
نادیده گرفته میشــوند و تاش آنها 
برای رهایی از چنگال اســتعمار و 
شکســت  دیکتاتوری،مــدام 
میخورند از این منظر استعمارگران 
موفــق بعد از جنــگ جهانی دوم 
نطفه نا مشروع خود را برای تداوم 
دامنه اســتعمارو استبداد خود جا 
گذاشتند.  این نطفه نا مشروع  در 
همسویی و حمایت همه جانبهء از 
های حامی خود  کشــور  ســوی 
چندیــن جنــگ با اعــراب بابت 
منطقه های غصب شده داشت اما 
بعد از اعام اسرائیل  و مهاجرت 
جمعی گســترده فلســطینی ها به 
ارتش  همسایه،  عرب  های  کشور 
نتیجه  شد،در  فلسطین  وارد  عرب 
جنگ میان اعراب و اسرائیل  آغاز 
شــد اما تهاجم عــرب ضعیف و 
فاقد هماهنگی در رهبری بودند از 
جانب دیگــر اســرائیل  در رابطه 
و  رهبــری  اتحــاد ســازماندهی 
مهارت بیشــتر آماده بودند.  حتی 
تعدادی سربازان اسرائیل ی بیشتر 
از ارتش اعراب بود به زودی ارتش 
اسرائیل  در وضعیت تهاجمی قرار 
توافــق آتش بس  بــرای  و  گرفت 
برنامه ریــزی کردند که این برنامه 
ریــزی بعــد از به دســت آوردن 
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ٌ
بود،تقریبا زیاد  سرزمین های 

درصد سرزمین فلسطین گذشته از 

اردن کنتــرول بخــش باقی مانده 
فلســطین به عاوه شهر قدیم بیت 
المقــدس را به عهده گرفت و نوار 
غزه تحت کنترول مصر قرار گرفت 
درنتیجه نطفه نامشروع یهودی در 
فلســطین بوجــود آمــد.  اعراب 
فلسطین بدون دولت ماندند و اکثر 
آنها خانه و کاشانه و زمین خود را 
از دست دادند و بیخانمان شدند.  
سرزمینی که رویا هایشان با آن گره 
خورده بود داشــت برای بیگانگان 
توســط مســتبدان قرن و استعمار 
گــران هژمونی بــرای یهود دولت 
درست میشد.  درست بی خانمان 
گیرانه  های سخت  شدن،سیاست 
و تجاوزکارانه اســرائیل  با تداوم و 
گســترش سیاســت هــای چون 
؛آواره  ســازی  شــهرک 
و حمله  ترور  و  ســازی،محاصره 
نظامی،ضمــن تضعیف اعراب بر 
قدرت خود روز به روز می افزود.  
به آنان که از ســرزمین شــان طرد 
شــده بودنــد و کســانیکه زیــر 
رژیم  این  گیرانه  حاکمیت سخت 
تراژیدی  واقع  در  میکردند  زندگی 
بود سخت اســف بار برای همین 
سال 1948 سال بدبختی و نکبت 
یاد  برایشــان  عنــوان خاطــره  به 
میشــود.  از آن زمان است که فکر 
بازگشــت به زادگاهشــان مشغله 
ذهنی فلســطینی ها شــده است 
جنــگ  در این ســالها بــه عنوان 
جنگ اســتقال نیز یاد میشــود.  
جنگ سال های 1947تا 1949 را 
در بــر گرفــت.  در ایــن جنگ 
اسرائیل  با لبنان و سوریه از طرف 
شمال و از طرف شرق با مصر در 
حمایــت ســودان و در جنوب با 
نبرد  در  فلســطین  خواهان  آزادی 
قرار گرفــت  این نبرد خونین ترین 
نبرد میــان اعراب و اســرائیل  به 
شمار میرود که شــش و نیم هزار 
کشته بر جا گذاشت این جنگ در 
پنج مرحله شکل گرفت که به نام 
های دوره مقاومت فلسطینی ها در 
هماهنگی  ،دوران  اســرائیل  برابر 
در حمایت  عربــی  کشــور های 
ازفلســطینی ها که در واقع در این 
مرحله جنگ از مرز های اسرائیل  
و فلســطین بــه مرز کشــور های 

منطقه کشــیده شــد و بــه جنگ 
منطقه ای مبــدل گردید و مراحل 
ســوم، چهارم و پنجــم تا جولای 
1949 ادامه یافت که با وســاطت 
ســازمان ملــل متحد به ســردی 
گرایید.  این جنگ آغاز جنگ های 
دوام دار اســرائیل  بــه عنوان یک 
دولت با اعراب اســت.  درنتیجه 
فرهنگ سیاسی به محوریت انکار 
و تمرد شــروع شــد.  انــکار از 
محرومیت شــان از ارث و انکار 
حفظ وضــع موجــود.  در چنین 
بافــت و زمینــه بود کــه فرهنگ 
فرهنگ  بــه  فلســطین  سیاســی 
مقاومت و شــورش مبدل گردید.  
هرچند این مقاومت و قیام اعراب 
روحیه ملی گرایی در میان اعراب 
داشــت اما نســبت عدم رهبری و 
فاقد هماهنگی بر علیه اسرائیل  به 
شکست مواجع شد.  یکی از شرم 
آورتریــن ایــن جنگ هــا جنگ 
1967 بود که طی آن جهان عرب 
جمــال  رهبــری  یمیــن  بــه 
ملیونی  یــک  عبدالناصر،ارتــش 

مصر،اتحاد کشــور های ســوریه 
اردن فلسطین )سازمان آزادیبخش 
و  تانــک  هــزاران  و  لبنــان  (و 
هواپیما،امیــد داشــت یک شــبه 
اســرائیل  های متجاوز را به عقب 
براند،اما این جنگ به طرز حیرت 
انگیز و به فاصله فقط شش روز به 
نفع اســرائیل  تمام شد نیرو های 
اشغال گر موفق شدند ضمن نابود 
سازی تاسیسات حیاتی اعراب )از 
هــای  فرودگاه،پایــگاه  قبیــل 
نظامی،ادوات زرهی (،با اشــغال 
بیــت  سینا،شــرق  صحــرای 
و  جولان  هــای  المقدس،بلندی 
غزه مساحت خود را به چهار برابر 
افزایش دهند یعنــی در این جمع 
ســرزمین های جولان کــه به نام 
بلندی های جولان شهرت دارد از 
سوریه به دست اسرائیل  افتاد.  از 
آن روز به این ســو پس از 48سال 
هنوز هم این ســرزمین به دســت 
اســرائیل  اســت واین سبب تنش 
های زیادی میان اسرائیل  و اعراب 
شــده اســت.  همچنان تا ســال 

1967کرانــه غــرب رود اردن در 
اختیار اردن بود اما این سرزمین ها 
هــای  جنــگ  جریــان  در 
1967بدست اشغال گران اسرائیل 
ی افتاد.  همین جنگ باعث شــد 
المقدس  که اســرائیل ی ها بیت 
شرقی،غزه و شــبه جزیره سینا در 
مصر را نیز متصرف شــوند دولت 
عربســتان  عــراق،  عربی  هــای 
سعودی، سودان، تونس،مراکش و 
الجزیــره در حمایــت از مثلــث 
مصر،اردن و سوریه برآمدند اما با 
وجود این حمایت گسترده اسرائیل  
متصرفــه  جغرافیــای  توانســت 
خویش یعنی شبه جزیره سینا،نوار 
غزه،بیت المقدس شرقی و بلندی 
های جــولان را از دســت ندهند 
ادامه آن در دهه  شکست1967 و 
1970 وجدان اعــراب را جریحه 
دارو،ژئوپولتیک منطقه را تعویض 
کرداما ذهن آنها و تمام مسلمانان 
جهان را بــه کاوش در چرایی این 
تراژیدی کــرد.  اما چگونه دولت 
نوزاد نا خلف جوان که فقط بیست 
ســال عمر داشت،توانست در این 
؟آقای  گــردد  پیروز  مهــم  جنگ 
ملک ســتیز در کتــاب لابی گری 
اســرائیل  درهزارتوی کاخ ســفید  
تحت عنوان منزلت اســرائیل  در 
اســتراتژی روابــط بیــن المللی 
امریکا به این پرســش پاسخ کوتا 
امــا همــه جانبــه و موجــه داده 
به این پرسش  است«پاســخ کوتا 
این است،که پیروزی اسرائیل  در 
این جنــگ بــا اهمیت،محصول 
حمایت همه جانبهءایالات متحده 
اســتراتژیکش  وهمکاران  امریکا 
از  امریکا  است »حمایت گسترده 
اثرات  اســرائیل   اشــغالگر  نظام 
بر دیــدگاه های جهانی  مهمی را 
نسبت به سیاست خارجی امریکا 
گذاشت.  این دیدگاه ها در بعضی 
از حالات به واکنش های سازمان 
یافته مبــدل گردید کــه بر امنیت 
نیزتاثیرات مهم  داخلی این کشور 
خویش را بر جای گذاشــت.  اگر 
بــه مخاصمات  تحلیلــی  نــگاه 
اســرائیل  و اعراب انداخته شــود 
نقش تهاجمی اسرائیل  و امریکا با 
متحدان جهانی و منطقه ای اش را 

میتوان به خوبی مشاهده کرد نظر 
به آمارتلفات که از طرف سازمان 
حقــوق  المللــی  بیــن  هــای 
بشــری،اداره حمایت های عاجل 
ملــل  ســازمان  بشردوســتانه 
متحد،گزارشات داکتران بدون مرز 
و نهاد هــای حقوق بشــر که در 
اســرائیل  فعالیت دارند نشان داده 
اســت کــه هــزاران انســان غیر 
نظامی،اطفال و زنان در ســرزمین 
های اشغالی و تحت منازعه  کشته 
شــده اند.  مرگ این هزاران تن از 
افراد بیگناه در جریان این جنگ ها 
غزه وجــدان جامعه  به خصوص 
جهانی را متاثر گردانید هیچ سالی 
به دور از خشونت نبود ودامنه این 
اســتبداد تا امروز بیشــتر از پیش 
متشــدد تر میشود.  . . . .  در سال 
2014،نیــرو های اســرائیل ی بر 
غــزه جایی کــه حمــاس در آن 
حاکمیــت دارد دوبــاره حمله ور 
شــدند.  این جنگ به بهانه رهایی 
ســه نو جوان اسرائیل ی که توسط 
گرفته شــده  گــروگان  به  حماس 
بودند،بــه راه افتــاد نزدیک به 35 
روز دوام کرد بر عاوه از بین بردن 
تاسیسات حیاتی  و  زیرساخت ها 
و دستگاه دولتی و اجتماعی  جان  
نزدیک به دو هزار انسان را گرفت 
به همین منوال جنگ های ســال 
2008 الی 2009 جان بیشــتر از 
1500 تن از افراد بیگناه ر ا گرفت 
که اکثریــت آن را زنــان و اطفال 
تشکیل میداد.  سالهای 2009 و 
در  ســالها  ترین  خونیــن   2014
بیست سال اخیر برای فلسطینی ها 
به شمار می آید.   بر اساس همین 
گزارش در جنگ غزه حدود ایازده 
هزار منزل مســکونی فلسطینی ها 
ویران گردیده است.  در پهلوی آن 
پنج هزار منزل مســکونی در سایر 
گردیده  ویــران  فلســطین  مناطق 
اســت.  در این ســالها در حدود 
3500 فلســطینی در جنگ غزه و 
حومه  در  منفردانه  مناقشات  سایر 
های بیت المقدس به قتل رســیده 
اند که یک ســوم آنرا کودکان می 
سازند به اساس گزارشات این نهاد 
در بیست ســال گذشته نزدیک به 
دوازده هزار فلسطینی به فتل رسیده 

اند که از آن جمله 3500 تن انان 
را کودکان تشــکیل میدهند همین 
اکنون بیشتر از هزاران فلسطینی در 
زندان های رژیم اشــغال گر بدون 
محاکه به ســر میبرند که خود یک 
حاکمیت  برابر  در  بــزرگ  تخطی 
قانــون که حامیان اســرائیل  به آن 
پابند هســتند به شــمار می آید.  
تاکنون رژیم اســرائیل ی به بهانه 
هــای مختلف هر روز بیشــتر از 
پیش جــای و جان هــزاران تن را 
میگیــرد و روزانــه بــا حمایت از 
اساسی  دولت های حامی حقوق 
و بشــری هزاران تن را از اساسی 
ترین حقوق شــان تــوام با توهین 
وحقارت در سرزمین های اشغالی 
فعالیت های  با  محروم میگرداند. 
غیر انسانی که بر حق مردم غزه و 
افــراد غیر یهــود عرب کــه زیر 
رژیم  ایــن  اســتبداد  حاکمیــت 
مســتکبر زندگی میکننــد به نظر 
میرســد که در توحش، بربریت و 
که  ندارد،حقا  نظیــر  جانگیــری 
چنین نیز است.   با وجود اینکه با 
ایــن جنگ ها ذهنیــت جهانی را 
متاثر کرده اســت و نکوهش شده 
اســت. اما تا کنون ایالت متحده 
امریکا توســط بیانیه چه رســمی 
یاغیر رســمی  این اعمال زننده را 
نکوهش نکرده اســت حتی علی 
رغم این مســله برای سفید سازی 
چهــره منحوس این رژیم لابی نیز 
میکنند.  مدافعان حقوق بشــر در 
سراســر جهان به این می اندیشند 
که چگونه در برابرقتل کودکان بی 
گناه ســکوت اختیار کرد؟چرا این 
نطفه نا مشروع در برابر اعمال ضد 
بشــری که بر خاف کنوانســیون 
های قبول شده است عذر خواهی 
نمیکند؟چرا دولت امریکا تاثیرات 
زیادی بردولت اســرائیل  داشــته 
چنین زمینه را مســاعد نمی سازد 
ملل  سازمان  امنیت  شورای  ؟چرا 
متحد دست به تحریم اسرائیل  در 
برابر این اعمال ضد انســانی نمی 
زند ؟چرا کمیته حمایت از کودکان 
بــر جنایت  ســازمان ملل متحد 
اســرائیل  برعلیــه اطفــال بیگناه 
فلســطینی چشم پوشــی میکند و 
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انســان موجودی اســت که خداوند 
ســبحان او را برای هدفی آفریده است 
و وی بایــد پس از شــناخت هدف با 
تاش و کوشــش در جهت رسیدن به 
آن هدف حرکت کنــد و هدف واقعی 
و حقیقی آدمیان رسیدن به قرب الهی 
بوده و کمال واقعی همان تقرّب به خدا 
اســت و پیروزی واقعی انسان زمانی 
اســت که به آن هدف والا دست یازد. 
اما ماهیت زندگی دنیا که خود میدانی 
بــرای تاش و کوشــش در جهت نیل 
به هدف اســت به گونه ای اســت که 
همواره با مشــکات و موانعی همراه 
است که آن مشکات مانع رسیدن به 
آن هدف است و در صورتی می تواند 
به آن هدف نائل شــود و بــه پیروزی 
برســد که در برابر مشکات مقاومت 
به خرج داده و شــکیبا باشد از این رو 

گفته اند:
صبر و ظفر هر دو دوستان قدیمند

بر اثر صبر نوبت ظفر آید
یعنی صبــر و پایــداری و مقاومت 
زمینه ســاز موفقیت و کامیابی است، 
دانش آموزی که مــی خواهد در مقام 
تحصیل علم و دانش به پیروزی برسد 
باید در برابر مشکات و آفات تحصیل 
پایداری کنــد. تاجری که  مقاومت و 
مــی خواهد در کار خــود به موفقیت 
دســت یابد و به سود مادّی برسد باید 
در برابر مشکات تجارت و بازرگانی 
از مقاومــت برخــوردار باشــد و اگر 
انسانی بخواهد در معنویت به کامیابی 
برسد باید اهل مقاومت و صبر باشد. 
بنابراین صبر و شکیبایی از عوامل مهم 
موفقیت و کامیابی و پیروزی در زندگی 
است، خواه در زندگی مادی و خواه در 
زندگی معنوی. در قرآن کریم در آیات 
فراوانی انبیــاء و پیامبران الهی و اولیاء 
خدا و مؤمنــان به صبــر و پایداری و 

استقامت فراخوانده شده اند.
و هم چنان یکی از جنبه های جدید 
گرایش انســانی تمدن اسامی که در 
تاریخ عقاید و ادیان و در تاریخ تمدن 
های کهن نظیر نداشــته است ،همانا 
تسامح و گذشت بی مانند آن در برابر 
ادیان و عقاید دیگر می باشــد. اسام 
عزیز تمدنی را به وجود آورده است که 
در برابر ادیان کهن ،هیچ نوع احساس 
خود بزرگ بینی نداده و در پی نابودی 
و اضمحال آنهــا بر نیامده و به آراء و 
نظریات خود به قیمــت نابودی ادیان 
و نظریات دیگران تعصب نشان نداده 
است؛ بل که شــعارش همواره جامع 
و متعــادل بوده اســت  الله متعال می 
فرماید: به بنده گانم که ســخن را می 
شنوند و بهترینش را پیروی می نمایند 
مــژده ده ؛ خداونــد آنهــا را هدایت 
فرموده و همان ها خردمندانند. با این 
حال ،می توان مبادی تمدن اســام را 
پیرامون تســامح و گذشت تمدنی در 

نکات ذیل خاصه نمود:
۱_ تمــام ادیــان آســمانی از یــک 
سرچشمه نشــأت یافته و از همان جا 
سیراب می شــوند: خداوند متعال در 
این رابطه می فرمایــد: خداوند آیینی 
را برای شما بیان داشته و روشن نموده 
اســت کــه آن را به نــوح توصیه کرده 
است و ما آن را به تو وحی و به ابراهیم 
و موســی و عیسی سفارش نموده ایم. 
دین را پــا برجا داریــد و در آن تفرقه 

نکنید و اختاف نورزید.
۲_ تمام انبیــأ )ع( با هم برابر بودند 
و از حیث رســالت و امانت داری در 
رســاندن پیام الهی در میان آنها هیچ 
برتری و فضیلتــی وجود ندارد؛ به این 

معنا که نمــی توان بعضــی از انبیای 
الهــی را از حیث رســالت بر بعضی 
دیگر ترجیح داد؛ و بر مســلمان لازم 
اســت به تمام انبیأ )ع( به طور یکسان 
باشند . خداوند متعال در  ایمان داشته 
این رابطه می فرمایــد بگویید: به الله 
ایمــان آوردیم و به آنچه برما و آنچه بر 
ابراهیم و اسماعیل و اسحاق و یعقوب 
و اسباط نازل شده باور داریم، و آنچه 
به موسی و عیسی و پیامبران از جانب 
پروردگار شــان داده شده اعتقاد داریم 
و در میان هیچ یــک از آنها فرق نمی 
گذاریم و در برابر آن تســلیم هستیم.  
پس اگــر آنان هم به آنچه شــما بدان 
 
ً
ایمــان آورده آید ایمــان آوردند قطعا
هدایت شده اند ولی اگر روی برتافتند 
جز این نیست که سرستیزی و جدایی 
دارنــد و به زودی خداوند شــر آنان را 
از تو کفایت خواهد کرد که او شــنوای 

داناست. 
۳_ عقیده چیزی است که نمی توان 
کســی را به قبولی و پذیرش آن مجبور 
ســاخت؛  بلکه در عقیــده آنچه مهم 
است آن است که باید مردم را به عقیده 
خویش قانع ســاخت تا دین و اندیشه 
را از روی قناعــت قلبــی و رضایــت 
کامل نفسی بپذیرد.  خداوند متعال در 
سوره یونس.آیه ۹۹ و جاهای متعددی 
کید داشــته  از قــرآن به این موضوع تأ
فرموده اســت: در دیــن هیچ اجباری 
نیســت. و فرموده اســت. آیا تو مردم 

مجبور می سازی تا مؤمن باشند؟.
۴_جاهای عبادت دیانت الهی معتبر 
بوده بایســتی از آن دفــاع و حمایت  
نمود مانند حمایت مســاجد و ســایر 
مکان های مقدس مسلمانان، خداوند 
متعال در ســوره حج . آیه ۴۰. از قرآن 
پاک فرموده اســت: اگر خداوند دفع 
شــر بعضی مردم را به وســیله بعضی 
دگر نکنــد  همانا صومعه ها و دیرها و 

کنشتها و مساجد که در آن نماز و ذکر 
خدا بسیار می شود خراب خواهد شد.
۵_ نبایــد اختــاف مــردم در دین 
ســبب گردد که بعضی از آن ها دیگر 
را به قتل برســاند، یا بعضی بر بعض 
دگر تجاوز نماینــد ، بلکه ایجاب می 
نماید در اجرای فعــل خیر و مبارزه با 
شــر در میان خود تعــاون و همکاری 
داشته باشند، و خداوند متعال در سوره 
مائده. آیه ۲.می فرمایــد: در نیکی و 
تقوا همکاری کنید در گناه و دشــمنی 

همکاری نکنید.
۶_ معیــاری برتــری و فضلیت در 
زندگــی در نزد مــردم خداوند متعال 
بر میــزان خیر خواهــی و نیکو کاری 
ای اســتوار اســت که یک شخص به 
خود یا بــه مردم تقدیم مــی دارد، در 
حدیثی آمده است: همه مردم خانواده 
الهی اند؛محبوب تریــن مردم در نزد 
خداوند نافع ترین شان به خانواده  اش 
می باشــد. و در قرآن کریم در ســوره 
حجرات . آیه. ۱۳آمده است: در واقع 

بهترین شما در نزد خداوند با تقوا ترین  
تان است.

۷_ اختــاف در دیانــت ها مانع آن 
نمی شود که با یک دیگر نیکی داشت یا 
صله رحم نمود و یا ضیافت و مهمانی 
کرد. در این مورد الله بزرگ در ســوره 
مائده. آیه ۵.فرموده اســت:امروز هر 
چه پاکیزه اســت برای شما حال شد 
طعام اهل کتاب برای شما و طعام شما 
برای آنها حال اســت هم چنان برای 
شــما حال شــد نکاح زنان پارسای 

مؤمنه  و زنان پارسای اهل کتاب.
۸_ هر چند که مــردم در ادیان خود 
بایستی  باشــند ولی  اختاف داشــته 
مسائل را در میان خود با بهترین شیوه 
و زیبا تریــن روش مناقشــه و گفتگو 
نماینــد و اســتدلال شــان در حدود 
رعایت آداب و تقدیم دلایل روشــن و 
قناعت دهی باشــد. خداوند بزرگ در 
ســوره عنکبوت. آیه۴۶. کام مقدس 
خود می فرماید: بــا اهل کتاب جز با 

بهترین روش بحث و گفتگو نکنید.
و جواز ندارد کــه در برابر مخالفین 
خود زبان زشت و فحش گویی را بکار 
بست و درست نیســت که عقاید آنها 
را دشــنام داد یا به باد مسخره گرفت.              
از همین روی است که اسام به ما در 
ســوره انعام . آیه ۱۰۸تعلیم می دهد 
که:و شما مؤمنان به آنچه مشرکان غیر 
از خدا مــی خوانند دشــنام ندهید تا 
مبــادا آنها از روی ظلم و جهالت خدا 

را دشنام دهند.
۹_ اگر عقیده اســامی مورد یورش 
کفار قرار گیرد واجب است که بخاطر 
ســرکوب دشــمن و حمایــت عقیده 
اســامی به دفاع و مقابله برخاست و 
آتش فتنــه را خاموش گردانید خداوند 
متعــال در ســوره انفال.آیــه ۳۹.می 
فرماید: بــا آنها بجنگید تــا آتش فتنه 
خاموش شود و دین به طور کامل برای 

خدا شود. و می فرماید: و تنها شما را 
از دوستی کســانی نهی می کندکه در 
دین با شــما قتال کــرده و از وطن تان 
بیــرون کردند و بر بیرون کردن شــما 
همدست شــدند، زنها آنها را دوست 

نگیرید.
۱۰_ هر گاهی که امت اسامی برای 
دشــمنان دینی خود پیروزی بدســت 
می آورد جــواز نــدارد و از آنها انتقام 
بکشد و آنها را مجبور به ترک دین شان 
نماید و یــا آنها را از لحــاظ عقیده و 
اندیشه تحت فشار قرار  می دهد همین 
کافی است که آنها  به زندگی در تحت 
بیرق حکومت اســامی را پذیرا شوند 
و با آن اعتراف نمایند و زندگی خود را 
در زیر چتر آن به کمال اخاص ادامه 
دهند و به دین شــکل آنها از حقوق و 
وظایف مساوی با مسلمانان برخوردار 

می توانند بود.
آنچه بیان داشــتیم می تواند به عنوان 
مبادی و زیربنای مســامحه و گذشت 

دینی در اسام به شمار آید      ص7

مقدمه
پــس از جنــگ جهانــی دوم نظریه 
هــای جدیــد در روابط بیــن المللی 
شــکل گرفت که دید گاههای سنتی در 
تحلیــل روابط کشــورها را تحت  تاثیر 
قرار داد. هواداران نظریه های همگرایی 
و ارتباطــات با دور شــدن از فرضیات 
واقع گرایان در مورد سرشت ستیزه آمیز 
روابط انســانی و روابط کشورها،جنگ 
و  محــور  به عنــوان  را  ســتیزش  و 
اســاس فعالیت هــای انســانی و نظام 
نظریه ها  دراین  ساختند.  رها  بین الملل 
فعالیت های افتصادی. اجتماعی و فنی 
قرار گرفته  انســانی مورد توجه  جوامع 
است، واساس روابط غیرسیاسی مورد 
توجه آنها است که شرط اساسی و لازم 
برای حل و فصــل منازعات منطقه ای 
و بین المللی می باشــد. همکاری های 
ســازمان یافته منطقه ای، اغلب پس از 
جنگ جهانی دوم با هدف تامین صلح 
گسترش پیدا کرد. کشــورهای آسیایی 
نیز در پی ایــن رویکرد. همکاری های 
اقتصادی مختلفی را در سطوح متفاوت 
پایه گذاری کردند. این همکاری ها بر 
ازتوافق های دوجانبه  آنها،  نیاز  حسب 
کــه در پائین تریــن ســطح توافق های 
موافقت  نامه های  تا  اســت  چندجانبه 
آزاد تجاری  تجاری منطقه ای و مناطق 
و ایجاد پیمان های منطقه ای، قابل تمیز 
است. ایجاد جامعه اقتصادی آسیایی با 
هدف همــکاری و در نهایت همگرایی 
اقتصادی. می تواند برای همه کشورهای 
منطقــه منافع اقتصــادی و در کنار آن 
منافع سیاســی در پی داشــته باشد. بر 
همین اســاس، کشــور ما نیز با اتخاذ 
رویکرد بــرون  گرای خود می  کوشــد 
تا بــا برقراری همکاری هــای دوجانبه 
و چندجانبــه و نیزمشــارکت فعال در 
پیمان هــای منطقه ای موجــود, تحقق 

اهداف یاد شده را حیثیت بخشد. 
سازمان اکو

سازمان اکو، یک ســازمان منطقه ای 
اقتصادی است که کشورهای آذربایجان 
پاکستان.  ازبکستان.افغانستان.  .ایران. 
ترکمنســتان.  تاجیکســتان.  ترکیــه, 
قزاقستان و قرقیزستان را دربر می گیرد. 
این ســازمان در ســال ۱۹۸۵ میادی 
توسط سه کشور ایران. پاکستان و ترکیه 
اقتصادی,  برای گسترش همکاری های 
فنــی و فرهنگی میان اعضاء تأســیس 
اکو  اقتصادی  شد. ســازمان همکاری 
در واقــع ادامــه ))ســازمان همکاری 
RCD اســت که  یا  عمران منطقه ای« 
در ســال 1964 در انقــره و به توصیه 
آن  بنای  ترکیه سنگ  و  ایران،پاکســتان 
گذاشته شد. منشور سازمان اکو، الهام 
گرفتــه از پیمان ازمیر )منشــور پیمان 
اولیه آر.ســی.دی( است. وجود منافع 
مشترک، مناســبات دوستانه سه کشور 
اولیــه به دلیل بهره منــدی از پیوندهای 
دیرین تاریخی، فرهنگی، همجواری و 
نیز قرار گرفتن در یک منطقه حســاس 
اســتراتژیک از عوامل موثــر در ایجاد 

این همکاری اقتصــادی در ابتدای امر 
سازمان  تشــکیل  هنگام  است.از  بوده 
تــا تصویب  اکو  اقتصادی  همــکاری 
پروتکل اصاحی پیمان ازمیر درســال 
1369 ،این سازمان فعالیت چشم گیری 
نداشــت. حتی پس از آن نیز تا پیوستن 
کشورهای آسیای مرکزی  و آذربایجان 
و افغانستان، تنها اجاسیه های مشترک 
مقامات و مسئولان ذیربط نشان دهنده 
ادامه فعالیت این ســازمان بود. پس از 
گسترش ســازمان اکو، در واقع مرحله 
تازه ای از فعالیت این سازمان آغاز شد. 
گرد آمدن 10 کشور،در یکی از حساس 
ترین مناطق اســتراتژیک جهان، سبب 
توجه روزافزون به این سازمان در سطح 

آسیا و جهان شد. 
روابط اقتصادی افغانســتان با کشور 

های عضو اکو 
افعانســتان یگانــه کشــور محاط به 
خشکه در آسیای میانه است به صورت 
دقیق این کشور حد فاصل آسیای میانه 
و جنوب آسیا می باشد. مردم افغانستان 
با مردمان کشــورهای عضو اکو عمیق 
تریــن پیوند های فرهنگــی و تاریخی 
را دارا می باشــد در حوزه کشــورهای 
اکــو امکانــات و فرصت های بســیار 
مساعدی وجود دارند که اگر افغانستان 
از آنها استفاده سالم نماید، می تواند بر 
آید،  بسیاری از مشکات موجود فایق 
ســازمان همکاری اقتصــادی اکو کی 
از ســازمان های منطقه ای محســوب 
می شــود که هدف همگرایی اقتصادی 
میان کشــورهای منطقه ای ایجاد شده 
و امروز به عنوان دومین ســازمان بزرگ 
منطقه ای در جهان از قابلیت بالایی در 
ثبات آفرینی در منطقه برخوردار است.
اکــو از بزرگترین اجاس های منطقه 
ای به شــمار می رود و افغانســتان می 
تواند بســترهای مناســب را برای بهره 
این ســازمان  از توانمندی های  مندی 
آماده کند. افغانستان با توجه به اینکه به 
همکاری منطقه ای خصوصا همکاری 
های نیاز دارد باید راهکاری لازم را هم 

در این باره روی دست بگیرد . 
اکــو و رشــد ســرمایه گــذاری در 

افغانستان
دولت افغانستان اولین طرح استراتژی 
توسعه ملی را به این کنفرانس آورد تا بر 
سر آن به توافق با جامعه جهانی دست 
یابــد و در نهایت این طرح از ســوی 
مشــارکت کنندگان جهانــی کنفرانس 
مــورد تایید قــرار گرفــت و »معاهده 
جامعه  توافــق  محصول  افغانســتان« 
جهانی و دولت افغانستان از درون این 
اجاس بیرون آمد تا بر مبنای این سند 
جامعه  جهانی به هماهنگی بیشتری با 
دولت افغانستان در حوزه های مختلف 
دســت یاید. ســندی که مبنــای عمل 
افغانستان«  ملی  توســعه  »اســتراتژی 
می  باشــد که یکی از ارکان اساسی آن 
تاکید بر همکاری   منطقه  ای برای حل 

معضات افغانستان بوده است. 
،همکاری های  کنفرانــس   برگــزاری 

منطقــه  ای برای افغانســتان، در کابل، 
دهلی، اســام آباد، استانبول و دوشنبه 
 کنفرانس»ای »قلب آســیا« در 

ً
و اخبرا

اســتانبول و کابل، همه نشان مي  دهند 
که افغانســتان با جدیت تمام به مسئله 
همکاری هــای منطقــه  ای توجه کامل 
 دارد. بــرای تحقــق اهــداف از جمله 
رشــد تجارت منطقه  ای و بین المللی، 
آن تاش  و همســایه های  افغانســتان 
تا زیرســاخت  های لازم  خواهند کرد 
ترانزیتی، مانند راه  های زمینی و  شبکه 
 هــای راه آهــن را توســعه داده و یک 
محیط مســاعد متقابل را برای سرمایه 
گذاری بیشتر تقویت تجارت، گسترش 
مخابــرات و مواصات تا بندرهای آبی 
تبادلات   افزایــش  همچنین  و  منطقــه 

فرهنگی و مردمی را فراهم کنند. 
با این نگاه منطقه جنوب آسیا و به ویژه 
کشورهای عضو اکو به دلیل ویژگی های 
خــاص آن از اهمیــت  فراوانــی برای 

افغانستان برخوردار است. 
نتیجه گیری

منطقه ای ســازمان  در همکاری های 
همکاری اقتصادی » اکو« کشــورهای 
عضو ســازمان شــاهد تحولات روبه 
رشدی هستند که به نوبۀ خود تأثیرات 
مثبتــی را بر همکاری هــای چندجانبه 
برجای مــی گذارد و توان کشــورها را 
برای مشارکت در برنامه  ها و پروژه های 

منطقه  ای افزایش می  دهد. 
  بدون شــک وضعیــت تحصیلی در 
بیشــتر کشــورهای عضو اکو به مراتب 
بالاتر از افغانســتان بــوده که در فرایند 
تبادل، افغانستان فرصت  های خوبی را 
به دســت خواهد اورد همگرایی منطقه 
 ای، فرصت دیگری است که افغانستان 

می  تواند آن را در اکو دنبال نماید.
 به بیان دیگر قوی  شــدن اکو و رشد 
همگرایــی میان اعضــای آنء منجر به 
یک نوع همگرایی منطقه  ای می  گردد.  
همگرایــی منطقه  ای کــه نقطه مقابل 
واگرایی منطقه  ای است و به عنوان یکی 
از مهمترین دســتاورد اکو به حســاب 
می  آیــد همچنین اتاق  هــای بازرگانی 
کشورهای عضو اکو به عنوان نمایندگان 
بخش خصوصی، ســهمی در پیگیری 
و پیــاده کردن توقعات و نیازهای بخش 
دارند،  عضــو  کشــورهای  خصوصی 
تاش اتاق بازرگانــی و صنعت اکو به 
توسعه ارتباطات و فعالیت های تجار و 
فعالان اقتصادی کشورهای عضو برای 
افزایش تبــادلات تجاری منطقه کمک 
می  کند. به همین دلیل، شــرکای عمده 
تجاری افغانســتان مانند پاکستان ایران 
ترکیه و آذربایجان از میان کشــورهای 

عضو اکو است.
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رک شخصیت و خلق و خوی کودک یکی از 
اصلی ترین شــیوه های تربیتی مناسب کودکان 
اســت که سبب شناســایی بهتراســتعدادها و 
تمایــات کــودکان نیز می شــود.روش های 
متفاوتــی بــرای تربیت کودک وجــود دارد که 
گاهــی از آن ها کودکان  والدیــن می توانند با آ
خود را تربیت کنند و یک روش قطعی و صحیح 

برای تربیت کودکان وجود ندارد.
نحوه برخورد با کودکان

نحــوه برخــورد والدین بــا کــودکان ارتباط 
مســتقیمی با تربیت آنــان دارد . برخورد های 
تربیتی والدین شــامل میزان عشــق و محبت و 
محدودیت هایی برای فرزندانشــان اســت به 
طــوری که محبت والدین بــه فرزندان موجب 
ایجاد احساس آرامش کودکان و برقراری ارتباط 
بهتر کودک با والدین می شود،هم چنین والدین 
با محدودیت هایی که برای فرزندان خود قایل 
می شــوند می توانند عکس العمل غیر متعادل 
وتندی در مقابل رفتار کودک خود نشان ندهند 

و در مقابل او سلطه جویانه ظاهر شوند .
واکنش تند والدین در مقابل کودکان ســبب 
می شــود والدین کودکان خــود را تنبیه بدنی 
کنند و هیچ پیشــبرد تربیتی برای کودکان ندارد 
اما واکنش متعادل باعث می شــود تا والدین به 

نتیجه دلخواه خود در تربیت کودک برسند.
والدین باید با بهــره گیری از این چهار روش 
و الگوهای متفاوت تربیتی ، یک شیوه متعادل 
تربیتی را بکار گیرند وعشق خود را نثار کودکان 
کرده و با تعیین محدودیت ها، آن ها را در مسیر 

درست قراردهند.

والدینی که از شــیوه تربیتــی محبت زیاد در 
مقابل کودکان اســتفاده می کنند،باید صحبت 
بیشــتری با فرزندان خود داشــته باشند ووقت 

بیشتری را صرف آن ها کنند .
محبت به کودک و وقت گذراندن با آن ها

 والدینــی که از روش قــرار دادن محدودیت 
های زیاد برای تربیت کودکان استفاده می کنند 
باید قبــول کنند که روش صحیحــی را به کار 
نمی برند و مانند زمان هــای قدیم دیکتاتورانه 
با کــودکان رفتــار می کنند. هــدف از تربیت 
کودکان، باید آموزش احترام گذاشتن متقابل به 
آن ها و آماده کردن آن ها برای پیروی از قوانین 
اجتماعی است و فرقی نمی کند که کدام شیوه 

تربیتی را بکار می برید.
شما باید شیوه تربیتی را انتخاب کنید که با آن 
ارتباط بهتری برقرار کرده اید . برخی از والدین 
شــیوه ای را بر می گزینند که والدینشــان برای 
تربیت آنان داشته است زیرا می پندارند که این 
شــیوه بر روی آنان تاثیر گذار بوده اما برخی از 
والدین با شــیوه تربیتی که والدینشان برای آنان 

داشته به هیچ وجه موافق نیستند.
محبــت و محدودیت زیــاد بهتر از محبت و 
محدودیت کم عمل می کند زیرا میزان محبت 
و محدودیت کم ســبب ایجاد شخصیت پایین 
در کودکان می شــود.برخی از والدین به دلیل 
اینکه کودکانشان برداشــت منفی از گفته ها و 
کارهایشان نداشته باشند ترجیح می دهندهیچ 
کاری به کار فرزندش نداشــته باشند که چنین 
 ســطحی و به علت ساده کردن 

ً
تصوری کاما

وظایف اســت و هیچ تاثیــری درتربیت فرزند 

ندارد.
هیــچ گاه زور و اجبــار غیرضــروری را بــه 
فرزندان خــود تحمیل نکنید وبیــش از اندازه 
آن ها را خســته نکنید تا مجبور شوند دست به 
مخالفت های شدید بزنند و بهتر است به جای 
متوسل شدن به زور با محبت فراوان با کودکتان 

برخورد کنید.
عشق و محبت خود را تا جایی که توان دارید 
نصیب کودکان کنید ودر صــورت لزوم حد و 
مرزهای مشــخصی برای آن هــا تعیین کنید. 
از شیوه پرخاشگرانه و ســلطه جویانه فقط در 
زمانی استفاده کنید که جان فرزندانتان در خطر 

بود .
تربیت کودکان با روشی درست و محبت 

آمیز
زمانی با کودکان متعادل رفتار کنید که کودکان 
ملزم به انجام کاری هستند مانند رسیدن زمان 
خواب کودکان . واکنش غیرفعال ) یعنی واکنش 
نشــان ندادن در مقابل کارهای کودک ( کاربرد 
دارد که کودک نوشیدنی را از دهان خود بیرون 
می ریــزد در چنین مواقعی طوری وانمود کنید 
که کودک تصور کند شــما فکر می کنید کار او 

 تصادفی بوده است.
ً
کاما

در این مواقع داد دزدن سر کودک و یا تنبیه او 
اشتباه است زیرا کودک با انجام این واکنش ها 
کار خود را تکرار می کند. بر اســاس موقعیت 
های مختلف شــما ملزم بــه تغییر روش های 
تربیتی خود هســتید و لازم اســت درموقعیت 
های مختلــف، متعادل، منفعل و ســلطه جو 

رفتار کنید .        

در آخر بــه این نکته توجه کنیــد که کودکان 
امروز متفــاوت تر از کودکان قدیم هســتند و 
دوســت ندارند پند و اندرز بشــنوند پس لازم 

است با آنان با شیوه درستی رفتار کرد.
نحوه تربیت کودکان

شیوه درست رفتار با کودک
نکاتی برای تربیت کودک

اگر از شیوه های تربیتی متفاوت برای کودکان 
اســتفاده می کنیــد ، رعایت این نــکات برای 

تربیت کودکان بسیار مهم است:
احترام به شخصیت کودک

احترام به شخصیت کودک سبب می شودآن 
ها این احترام را ببینند و در مقابل به شما احترام 
بگذارند پس بهتر اســت همان گونه که دوست 

دارید با شما رفتار شود با کودکتان رفتار کنید.
در استفاده از روش های تربیتی صبور باشید

اگر از یک شیوه نتیجه نگرفتید مأیوس نشوید 
و آن را ادامــه دهید وهرگز قواعدتــان را زیر پا 

نگذارید.
شیوه تربیتی متناسب با کودک خود را بیابید

قبل از تنبیه منظورخود را به کودکان بفهمانید 
زیــرا گاهی اوقــات والدین منظور خــود را به 
درســتی بیان نمی کنند و یا ازکودکشــان توقع 

فراوان دارند.
به دنبال ریشــه بعضی رفتارها در کودکانتان 

باشید
علت رفتار نا شایست کودکتان را بشناسیدزیرا 
برخی کودکان اگر از واقعــه یا حادثه ای متاثر 
شــوند ، در واکنش به آن دســت به رفتارهای 

نادرست و غیرقابل توجیه می زنند.

 و زندگی
صحت

دندان درد یک احساس درد یا ناراحتی است که از داخل یا اطراف 
دندان منشــا می گیرد. این احســاس  می تواند از یک حساسیت 
خفیف و زودگذر تا یک درد تیز و مداوم متغیر باشد و اغلب نشانه 
یک مشکل اساسی در دندان، ساختارهای نگهدارنده آن یا نواحی 
مجاور است. دندان درد می تواند نه تنها دندان آسیب دیده را تحت 
تاثیر قرار دهد، بلکه به نواحی اطراف صورت، فک و حتی سر نیز 
ســرایت می کند. شــدت دندان دردی می تواند بر اساس علت و 

آستانه درد فردی متفاوت باشد.
علت درد دندان:

دندان درد در انواع مختلفی ظاهر می شــود که هر کدام با عایم 
مشخص و انواع درد همراه است. حساسیت دندانی یک نوع رایج 
اســت که با یک ناراحتی تیز و لحظه ای که توســط غذاهای سرد 
یا گرم ایجاد می شــود مشخص می شــود. دردهای مبهم و مداوم 
می تواند نشانه مشکات عمیق تری مانند حفره ها یا عفونت های 

دندان باشد و ممکن است هنگام گاز گرفتن تشدید شود.
درد تند و ضربان دار اغلب به التهاب یا آبســه اشــاره می کند که 
حتی در حالت اســتراحت نیز باعث ناراحتی می شــود. عاوه بر 
این، درد ارجاعی ناشی از عفونت های سینوسی می تواند شبیه درد 
 دندان های بالایی را تحت تاثیر قرار می دهد 

ً
دندان باشد که معمولا

و با احتقان بینی همراه است.
اختالات TMJ می تواند منجر به درد مرتبط با فک شــود که تا 
دندان ها گسترش می یابد. درد ناشی از تروما بسته به میزان آسیب 
می تواند متفاوت باشــد، از ناگهانی و شــدید تــا مبهم و طولانی 
مدت. به طور کلی، درک نوع دندان درد و عایم مربوط به آن برای 
تشخیص دقیق و درمان موثر، تضمین رهایی از جنبه های مختلف 

ناراحتی دندان، حیاتی است.
دندان درد می تواند ناشــی از عوامل مختلفی باشد که هر کدام 
علت اصلی خود را دارند. برخی از علل شایع دندان درد عبارتند از:

حساسیت دندان به سرما و گرما:
حساســیت دندان که اغلب با قرار گرفتــن در معرض عاج )لایه 
داخلی دندان( به دلیل عقب رفتن لثه یا فرسایش مینای دندان ایجاد 
می شود، می تواند منجر به ناراحتی هنگام مصرف غذاهای سرد یا 
گرم شود. این درد گاها پس از پر شدگی های عمیق پیش می آید که 
نزدیک به عصب می باشند، و چنانچه پر شدگی جدید باشد ممکن 
است این حساسیت تا 2الی4 ماه ادامه داشته باشد، البته باید میزان 

این حساسیت روبه کاهش باشد.
حساســیت زدایی از کریم دندان، درمان های فلوراید، سیانت 
های دندانــی، و اجتناب از دمای شــدید می توانــد به مدیریت 
حساسیت کمک کند. متخصصان صحی ممکن است برای ارائه 
تســکین پایدار به مشکات اساســی مانند تحلیل لثه یا فرسایش 
مینــای دندان توصیه کنند.  در صورت بیشــتر شــدن و تداوم این 
حساسیت و درد دندان باید به داکتر دندان مراجعه کنید. تا پرشدگی 
و میزان آن و بررسی و در صورت نیاز اصاح شود.  و اگر پر شدگی 
مربوط به قبل اســت و بر روی دندان عصب کشی شده قرار گرفته 
اســت،  احتمال دارد دندان شما دچار پوســیدگی مجدد شده به 

درمان ریشه مجدد )ری اندو( نیاز داشته باشد.
دردهای کسل کننده، مداوم و ضربان دار:

حفره ها، پوسیدگی دندان یا عفونت هایی که بر پالپ دندان تأثیر 
می گذارند می توانند منجر به درد مداوم و ضربان دار شوند. التهاب 
پالپ می تواند ناراحتی را تشــدید کند.  رویکردهای درمانی برای 
درد های مداوم دندان به شــدت درد دندان  بستگی دارد. اگر دندان 
به شــدت آسیب دیده باشد، ممکن اســت درمان شامل پر کردن 
دندان،درمان ریشه یا کشــیدن دندان باشد. مدیریت عفونت،  نیز 

همراه با رسیدگی به علت اصلی، بسیار مهم است.
درد کوتاه و لحظه ای هنگام خوردن و آشامیدن مواد سرد و گرم:

این نوع درد دندان ناشــی از عوامل مختلفی است، ممکن است 
علت درد کوتــاه و لحظه ای دندان ایجاد پوســیدگی کوچکی در 
 و قبل از پیشرفت میزان پوسیدگی 

ً
دندان شما باشد. که باید سریعا

به دندان جهت ترمیم دندان و یا عصب کشی اقدام نمایید. چنانچه 
 درمان شده اســت، ممکن است پر کردگی قبلی 

ً
دندان شــما قبا

دچار مشکل شــده و نیاز به ترمیم مجدد داشته باشد،  و اگر میزان 
پوسیدگی پیشرفت کرده و به اصطاح دندان به عصب رسیده باشد، 
نیاز حتمی به  درمان ریشــه دندان وجود دارد. عاوه بر این ممکن 

است، این حساسیت زمانی ایجاد می شود             ص7

باغچه  شعر،  ادب  و هنرباغچه  شعر،  ادب  و هنر

نظم اجتماعی در فرهنگ مردم کابل
اسم کابل درتاریخ گذشتهء ما به سه عنوان 
متفاوت به کار گرفته شــده است و این خود 
قدامت کابلزمین و فرهنگ باســتانی،  ریشه 
و شاخ آن را می رســاند. کابل به عنوان یک 
کشــور که کابلســتان نیز خوانده شده است. 
امروز نیز این مفهوم در بین همسایگان شرقی 
بی مابه گونهء دیگری در تداول اســت،  وجنو
زیرا کاربرد واژهء کابلــی والا بجای افغان ـ 
چنانکه در داســتان کابلی والای رابیندرنات 
تاگور ـ و اســتعمال عبارت کابلی حکومت 
به جای دولت افغانستان در بین مردمان هند 
و پاکســتان هنوزهم یادآور کابلستان تاریخی 

است.
دیگر کابــل بعنوان یک ولایــت که گاهی 
از اتک تا آمو را دربرمیگرفته اســت وزمانی 
از تورخم تا ســالنگ را؛ گاهی از سروبی تا 
زابل و ازجبل السراج تا گردیز را؛ و سه دیگر 

عنوان یک شهر مهم خراسانزمین را.
به اعتبار مفهوم نخســتین است که کابل را 
مطلع الهند و خراســان مقطع خوانده اند. و 
همیــن تعریف بازگوینده این مطلب اســت 
که کابل محل تاقــی فرهنگ های گوناگون 
منطقه و بــه ویژه جایگاه تصادم فرهنگ های 

خراسانی و هندی بوده است.
چنیــن ویژگــی موقعیــت کابــل تنهــا به 
تصــادم فرهنگ هــا محدود نمانــده، بلکه 

رویارویی ســپاهیان  تاریــخ محل  در طول 
امپراتوری های گوناگون و میدان زورآزمایی 
جهانخوران و متجاوزین با مردم خراسانزمین 
نیز بوده اســت؛ و این برخورد های نظامی و 
فرهنگــی عناصر جالب توجهــی در فرهنگ 
کابلیان آفریده اســت که اختصاص به همین 
شهر داشته، تا زمان ویرانی کامل اصل کابل 
که شهر قدیم آن بود، عامل تداوم هنجارهای 
بســیار اجتماعی و رفتار مردم کابل در برابر 

همدیگر بود.
پدیده  ترین  فرهنگ گســترده  ازآنجاییکــه 
در زندگی آدمیســت که تمامی قواعد تنظیم 
کننده وسمت دهندهء کنش فردی واجتماعی 
و همچنان مظاهر مادی زندگی او را شــکل 
می دهد، صحبت کردن دربار هء تمام مظاهر 
فرهنگی در چند دقیقه، امری ناممکن است. 
ازینرو مــی خواهیم دریــن دقایق محدودی 
که در اختیار اســت در بــارهء زندگی باهمی 

کابلیان و اصول های آن نگاهی بیاندازیم.
پس از ســقوط کابلشــاهان در سال 444 
نظــام اداری عنعنوی کابلزمیــن از بین رفت 
و نظام تــازه یی که مطابق به اساســات آیین 
جدید بود، به سبب دور ماندن کابل از حوزه 
های مرکزی قدرت خراسان عهد اسامی که 
گاهــی بلخ بود و زمانی بخــارا، وقتی غزنی 
بود و هنگامی هم هــرات و بالآخره قندهار؛ 

به صورت اساســی در اینجا بــه میان نیامد.  
بنابرین مردم کابل مجبور شدند خود نظامی 
بیافرینند که مســئولیت تأمین نظم اجتماعی 
رابعهــده داشــته باشــد. چــون نمایندگان 
قــدرت مرکزی بیش از آنکه خود را مســئول 
نظم اجتماعی بداننــد، به عنوان گردآورندهء 
مالیات ها و عوارض دولتی عمل می کردند؛ 
لذا مردم کابل بــرای تنظیم حیات اجتماعی 
خود تشکیاتی را به میان آوردند که از زمانه 
هــای قدیم تــا آغاز صدارت شــهید محمد 
داؤود در ســال 1332ش بــه همان شــکل 
باســتانی خود زنده بود و درحیات اجتماعی 

مردم کاربرد عملی داشت.
عمده ترین صورت این تشکیل، کانترهای 
گذربودکه توســط خودمردم وازمیان مردمان 
محــل انتخاب می گردیدند و این صورتی از 
عنعنات شــهری بود که در دیگر جا ها نظیر 

کمتری داشت.
هرگــذر کانتر خاص خود را داشــت. این 
کانتر هــا به اســاس فهم، دانــش، تدین، 
بیت در میان مردم  خوشنامی در محل و محبو
گذر، هرگاه یک بــار انتخاب می گردیدند و 
تــا زمانیکه مردم از آنهــا راضی می بودند به 
کار خود ادامه می دادنــد. وظیفهء کانتری 
امــری بــود داوطلبانه و بدون کــدام پاداش 
مادی. آنها به حل اختافات مردم محل خود 

میپرداختند، درتنظیم مراســم های ملی مردم 
رابرای  میساختند، درجنگها جوانان  بسیج  را 
معامات  میگردانیدند،  آمــاده  ازوطن  دفاع 
مردم محل را در صورت ضرورت همآهنگی 
رادرمعامات  گــذر  اهالی  می بخشــیدند، 
خوشی و ســوگواری شان مشوره می دادند و 
درصورت ضرورت به جلب کمک برای آنها 
به عنوان  میپرداختند، درین گونــه معامات 
ولی خانواده های بدون سرپرســت و یتیمان 
نقش ایفا می کردند و بالآخره روابط مردم را 

با ادارات دولتی بر قرار می ساختند.
دیده شــده که گاهی اعتماد مــردم بر این 
کانترها در حدی بود که بدون مشور هء آنها 
برای فرزندان شان همســری نمی گزیدند و 
حتی اگر مشکلی در خانوادهء شان پیش می 
آمد، برای مشــوره به او که محرم راز شان بود 

مراجعه می نمودند.
پس دیده می شــود که مشکات اجتماعی 
به وســیلهء کانترهــای گذر حــل و فصل 
می گردید ولــی هرگاهی که مســایل خرید 
و فروش اماک، قتل و ســرقت و یا مســأله 
بزرگتــر دیگری در بین آنها پیدا می شــد در 
آن وقت بایــد به کوتوالی و محاکم شــرعی 

مراجعه می کردند.
دومیــن مرتبهء نظام اجتماعــی مردم کابل 
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افغان اعلاناتافغان اعلانات
اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد

بدینوســیله به تاســی ازفقره )2( ماده چهل سوم 
قانون تدارکات به اطاع عموم رســانیده می شــود 

وزارت دفاع ملی درنظردارد.
اعطاءقــرارداد تعــداد )78(قلــم پــرزه جــات 
فوتوکاپــی  اتومات)پرنترها،ماشــین  تجهیــزات 
وکمپیوتر(ورکشــاپ ها مجاهدین وزارت دفاع ا.ا.ا 
برای ســال مالــی 1402 از روش داوطلبی باز نوع 

قرارداد:)باالمقطع( .دارای نمبرتشخصیه :

به قیمت مجموعی مبلغ)21٬783٬000( افغانی 
با شــرکت خدمات لوژســتیکی میــاد نور آدرس 
چهاراهی شــهید مقابل پوهنتــون غالب ناحیه 15  

٬مرکز کابل٬کابل
ذریعه امریــه نمبر)4361( مورخ 1445/03/22 

مقام محترم وزارت دفاع ملی تائید گردیده است :
در صورتیکه اشخاص حقیقی وحکمی که هرگونه  
اعتراض درزمینه داشــته باشــند میتوانند اعتراض 
خویش را ازتاریخ نشــراین اعان الی مدت هفت 
روز تقویمــی طورکتبی توام بادلایل آن به ریاســت 
تدارکات وزارت دفــاع ملی واقع خواجه بغرا بروفق 

احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارایه نمایند. 
ایــن اطاعیه به معنــی عقدقرارداد نبــوده والی 
تکمیــل معیاد فوق الذکروطی مراحل قانونی بعدی 

قرارداد منعقد نخواهد شد.
 ***

اعلان داوطلبی 
دعوت برای داوطلبی باز ملی 

ازتمام داوطلبان واجد شــرایط  وزارت معــارف 
دعوت مینماید تا درپروســه داوطلبی پروژه تهیه و 
خریداری ده قلم جنس البسه زمستانی برای اجیران 
بســت های هفتم و هشــتم معینیت ها و ریاســت 
های مرکزی وزارت معارف بابت سال مالی 1402 
اشــتراک نموده و نقل چاپ شــده شرطنامه مربوط 
را درحافظه یافلش دســک بدســت آورده آفرهای 
خویش را مطابق شــرایط مندرج شــرطنامه وطبق 
قانــون وطرزالعمل تدارکات طورسربســته ازتاریخ 
نشراعان الی ساعت  10:00قبل از ظهر روز شنبه 
تاریخ 13/عقرب/1402 به ریاست تدارکات وزارت 
معارف واقع ده افغانان، جاده محمد جان خان  ارایه 
نمایند.آفرهای ناوقت رسیده وانترنیتی قابل پذیرش 
نمیباشــد. تضمین آفربصورت تضمین بانکی و یا 
پول نقد مبلغ 68900  شــصت و هشت هزار و نه 
صد افغانی بوده وجلسه آفرگشایی بروز شنبه تاریخ 
13/عقرب/ 1402 ســاعت 10:00 قبل از ظهر در 
صالون افرگشــائی ریاست تدارکات وزارت معارف 

تدویرمیگردد.
 ***

اعلان تدارکات
عنوان پروژه: پروژه تهیه و تــدارک 74 قلم ادویه 

تولیدی داخلی وزارت دفاع ملی )شش لات(
شماره داوطلبی:

ریاســت تدارکات ملی ریاســت عمومــی اداره 
امور ا.ا.ا به نمایندگــی از وزارت دفاع ملی از تمام 
داوطلبــان واجد شــرایط دعوت می نمایــد تا در 
پروســه داوطلبی پروژه تهیه و تدارک 74 قلم ادویه 
تولیــدی داخلی وزارت دفاع ملی )شــش لات( با 
-NCB/G/1402/NPD/MoD  :شماره داوطلبی

018اشتراک نموده و سافت کاپی شرطنامه را از ویب 
https://{ سایت های ریاســت عمومی اداره امور

aop.gov.af/dr/access_to_information/
administrative{ ویبســایت ریاســت تدارکات 
https://tenders.ageops.af/prs/bid-{ ملــی

دفــاع  وزارت  یــا  و   }opportunities-notices
 }https://mod.gov.af/dr/all-tenders{ ملی 
بدســت آورده، آفرهــای خویش را مطابق شــرایط 
مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات 
طور سربســته از تاریخ نشــر اعان الی ســاعت 
10:00 ق.ظ مــورخ 08 عقــرب 1402 به آمریت 
تدارکات  ریاست  آفرگشــائی  تسهیات  سکرتریت 
ملی، جوار قصر مرمرین ریاست عمومی اداره امور 
ا.ا.ا واقع پشتونســتان وات، کابل – افغانســتان ارایه 
نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش 

نمی باشد.
داوطلبان که شــرطنامه را بدســت مــی آورند، 
معلومات شــرکت خویــش را به منظــور دریافت 
بموقع تعدیات شرطنامه در صورت لزوم به ایمیل 
آدرس gmail.com@npd.bidding1 و کاپی به 
vyarmassoud@gmail.com  ارســال نموده و 
در وقت ضرورت به شماره 0202143274 تماس 

گرفته حل مطلب نمایند.
تضمین آفر بصورت ضمانت بانکی برای

لات اول - ادویه جات انلجیزیک، انتی بیو تیک 
و انتی هستامین 1,100,000  یک میلیون و یکصد 

هزار افغانی
لات دوم - ادویــه جات بخش معــدی معائی و 
هضمی450,000   چهار صد و پنجاه هزار افغانی 
لات ســوم - ادویه جات سیستم عصبی، تنفسی 
و بولی تناســلی  250,000 دوصــد و پنجاه هزار 

افغانی
لات چهــارم - محلولات  الکترولایت ها و انتی 
سپتیک 450,000  چهار صد و پنجاه هزار افغانی

لات پنجــم - بخش جلدی 40,000 چهل هزار 
افغانی

لات ششم -  بخش چشم، گوش و گلو 40,000 
چهل هزار افغانی 

میباشد و جلسه آفرگشایی به ساعت 10:00 قبل از 
ظهر بتاریخ 08 عقرب 1402 در سالون هندوکش 
ریاست تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاست 
عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل – 

افغانستان تدویر می یابد.
 ***

اعلان تصمیم اعطای قرارداد
بدین وسیله به تآسی از فقره )۲( ماده چهل وسوم 
قانــون تدارکات به اطاع عموم رســانیده میشــود 
شــرکت دولتی نفت وگاز افغانســتان در نظر دارد، 

قــرارداد پروژه}تهیه و تدارک تجهیزات تکنالوژی { 
تحت شماره

رابه شرکت  تجارتی وخدمات لوژستیکی عصمت 
نیازی لمیتد ، دارنده جواز نمبر )2245(واقع شهر 
نــو کابل رابه قیمت مجموعــی مبلغ )7899538 
هفت ملیون هشتصدونودو نه هزارو پنجصد سی و 
هشت افغانی( عقد قرارداد نماید . اشخاص حقیقی 
و حکمی که هر گونه اعتراض در زمینه داشته باشند، 
می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشــر اعان 
الی هفــت روز تقویمی طــور کتبی بــا دلایل آن 
به}آمریت تهیه وتدارکات شــرکت دولتی نفت وگاز 
افغانستان{ واقع }ناحیه 17، ســرکوتل خیرخانه{ 
مطابق احکام مــاده پنجاهم قانون تــدارکات ارایه 

نمایند. 
این اطاعیه بــه معنی عقد قــرارداد نبوده و الی 
تکمیل میعاد فوق الذکر وطی مراحل قانونی بعدی 

قرارداد منعقد نخواهد شد.1793
 ***

اطلاعیه تصمیم براعطای قرارداد
بدینوســیله بتأســی از فقره )2( ماده )43( قانون 
تدارکات به اطاع عموم رســانیده میشود که وزارت 
آب و انــرژی در نظر دارد قــرارداد پروژه خریداری 
تعداد )504( قلم لوازم حفــظ و مرقبت ضرورت 

سال مالی 1402 تحت سه لات دارای کود نمبر

را به شرکت های:
1- لات اول با شرکت خدمات لوژستیکی نیگین 
بهــار دارنده جواز نمبر)D- 57689( واقع ) محل 
9 تایمنی ســرک نهــم موی مبارک مرکــز کابل( به 

قیمت مجموعی )3,479,957( افغانی.
خدمــات  شــرکت  بــا  ســوم  و  دوم  لات   -2
لوژســتیکی و ســاختمانی زرغون شــمال دارنده 
جواز نمبر)87320( واقع ) ســرکت چهارم پروژه 
تایمنی، مرکز کابل( بــه قیمت مجموعی لات دوم 
)1,814,811( افغانی و قیمت مجموعی لات سوم 
اشــخاص  نماید.  اعطاء  افغانــی   )1,225,033(
حقیقــی و حکمی کــه هرگونه اعتــراض در زمینه 
داشته باشــند، میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ 
نشر اعان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توام با 
دلایل آن بریاست تدارکات وزارت آب و انرژی واقع 
سرک دارالامان ایستگاه سناتوریم، وفق احکام ماده 

)50( قانون تدارکات ارائه نمایند.
این اطاعیــه به معنی عقد قــرار داد نبوده و الی 
تکمیــل میعاد فوق الذکــر و طی مراحــل قانونی 

بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد
 ***

طلاعیه تصمیم اعطای قرارداد!
 بدینوســیله به تاسی از فقره)2(  ماده چهل و سوم 
قانــون تدارکات به اطاع عموم داوطلبان رســانیده 
میشود که وزارت شهر سازی و مسکن در نظر دارد 
تا پروژه تهیه و تــدارک تیل دیزل و پطرول برای ربع 
ســوم و چهارم ســال مالی 1402 خویش را تحت 

شماره داوطلبی
را بــه مبلغ )5,425,000( پنــج میلیون و چهار 
صدو بیســت و پنج هزار افغانی به جانب شــرکت 
خدمات لوژستیکی و اکمالاتی رامین امین الکوزی 
لمیتــد دارنده جــواز نمبــر D-03-1883 اعطاء 

نماید.
اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در 
زمینه داشته باشــند، میتوانند اعتراض خویش را از 
تاریخ نشــر این اعان الی هفت )7( روز تقویمی 
طــور کتبی توام بــا دلایل آن به ریاســت تدارکات 
وزارت شهر ســازی و مسکن واقع مکروریان سوم، 
مقابل مطبعه آزادی، وفق احکام ماده پنجاهم قانون 

تدارکات ارایه نمایند.
نوت: این اطاعیه به معنی عقــد قرارداد نبوده و 
الی تکمیل میعاد فــوق الذکر و طی مراحل قانونی 

بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.
 ***

د تدارکاتو د خبرتیا اعلان:
 DGPS « د ۱۴۰۲ مالــي کال لپــاره د اړتیا وړ د
TOPCON Hipper HR  مکمل الاســباب آلې 
پیرل«؛ د افغانســتان د اوســپنې پټلۍ اداره ټولو په 
شرایطو وړ داوطلبانو ته بلنه ورکوي،تر څو د  ۱۴۰۲ 
مالــي کال لپاره د اړتیا وړ یوه پایه مکمل الاســباب 
آلــه DGPS TOPCON Hipper HR دوه عدده 

کنترولر او دوه عدد رو ور » پروژه چې د

داوطلبۍ شمېرې لرونکې ده،د داوطلبۍ په پروسه 
کې ګډون وکړي او شــرطپاڼه د افغانستان د اوسپنې 
پټلــۍ ادارې د تدارکاتو آمریت ۷-۱ شــمېرې دفتر 
خونې څخه چې د کابل ښــار په نهمه ناحیه،شش 
درک عمومــي ســړک،د اتصالاتو کمپنۍ ســایټ 
تــه مخامخ - موقعیــت لري؛د ســهار له ۳۰:۰۸ 
بجو څخــه تر ماسپښــین ۳۰:۰۳ بجــو پورې؛د 
فلش،میموري په ذریعه تر لاســه کړي د تدارکاتو د 
کړنارې او په شرطپاڼه کې د ذکر شویو شرایطو سره 
سم دې خپل آفرونه په سر تړلي توګه د خبرتیا د نېټې 
د خپرولو څخه تر )۲۱( تقویمي ورځو وروســته د 
یوې نۍ په ورځ د۱۴۰۲/۰۸/۱۴ مې نېټې د ســهار 
په ۱۰:۰۰بجو د افغانستان د اوسپنې پټلۍ ادارې ته 
راوړي،ناوخته رسیدلي او انټرنیټي آفرونه د منلو وړ 

ندي.
د آفر تضمین د بانکــي ګرنټئ په ډول ۱۷۵،۰۰۰ 
یو لک او پنځه اویا زره افغانۍ ده، د آفر پرانېســت 
غونډې جلســه د یوې نۍ په ورځ د ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ 
مې نېټې د ســهار پــه ۱۰:۰۰ بجو د افغانســتان د 
اوسپنې پټلۍ ادارې د جلســو په تالار خونه چې په 

څلورم منزل کې شتون لري دایریږي.
او   0202320943 شــمېرئ:  اړیکــې  د 

0771920846
procurement.ara@  : پتــه  برېښــنالیک  د 

gmail.com
یادونه: داوطلبان باید لږ تر لږه ۳۰ دقیقې مخکې 
د جلســې د شروع کیدو د افغانستان د اوسپنې پټلې 

ادارې ته تشریف راوړي.
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد

بدینوســیله به تاســی ازفقره(2)ماده چهل ســوم 
قانــون تدارکات به اطاع عموم رســانیده میشــود 
اینکه ریاست تدارکات وزارت دفاع ملی درنظردارد 
قرارداد: تهیه مــواد واجرای احجام پروســه کاری 
امورات ساختمانی تعمیرمسجد شریف 450نفری 
برای لــوای ســوم قوماندانــی قــول اردوی 203 

منصوری از بابت سال مالی 1402.
تحت شــماره داوطلبی نمبر)وزارت دفاع ملی-

1402-امور ساختمانی-25105-0072)
و  ســاختمانی  محتــرم  شــرکت  بــه  را   
خدمــات لوژســتیکی خورشــید آزادی  دارنــده 
جــواز نمبــر)76682( بــه قیمــت مجموعــی 
مبلغ)6،043،080.1( شش میلیون و چهل و سه 

هزار و هشتاد عشاریه یک افغانی اعطاء نماید.
اشــخاص حقیقی وحکمی کــه هرگونه اعتراض 
درزمینه داشــته باشــند میتوانند اعتراض خویش را 
ازتاریخ نشــر این اعان طبق حکم شماره )951( 
مورخ 1445/02/19 مقام محترم ریاست الوزرا الی 
م با دلایل آن به 

ٔ
چهار )4( روز تقویمی طورکتبی توا

مدیریت تدارکات امور ساختمانی ریاست تدارکات 
واقع خواجه بغراء مقیم گارد سابقه، باک )5( منزل 
)2( اتــاق نمبر)213( ناحیه پانزده شــهرکابل وفق 
احکام ماده پنجاه )50( قانون تدارکات ارائه نمایند.
ایــن اطاعیه به معنــی عقدقرارداد نبــوده والی 
تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی 

، قرارداد منعقد نخواهد شد.
 ***

موضوع: نشراطلاعیه تصمیم اعطاء قرارداد 
نمبر)0066( شرکت ساختمانی و سرکسازی 

خالد امیری.
بدینوســیله به تاســی ازفقــره}2{ مــاده چهل 
ســوم قانون تــدارکات به اطــاع عموم رســانیده 
میشود،ریاســت تدارکات به نماینده گی ازریاست 
امور ســاختمانی وملکیت ها : امورات ساختماني 
تهیه مــواد و اجرای احجام پروســه کاری امورات 
)ســاختمانی و شــبکه برق ( یک محراب مسجد 
شــریف 800 نفری برای لوا تحــرکات قومندانی 

عمومی لوژستیک. از بابت سال مالی 1402. 
 تحت شماره داوطلــــــــبی نمبر} وزارت دفاع 

ملی-1402-امورساختمانی-25105-0066{ 
رابه شرکت ساختمانی و سرکســازی خالد امیری.

دارنده جوازنمبر 36957
آدرس شــرکت: بــازار مرکــز کپیســا محمــود 

راقی،کاپیسا. 
نمبر}4559{مورخ  حـــــــــــکم  اساس  رابه 
03/23/ 1445 مقام محتـــرم وزارت دفاع ملی به 
قیمت مجموعی مبلــغ )7581945( هفت میلون 
پنج صدو هشــتادو یک هزار نــو صدو چهل و پنج 

افغانۍ اعطاء نماید. 
اشــخاص حقیقی وحکمی کــه هرگونه اعتراض 
درزمینه داشــته باشــند میتوانند اعتــراض خویش 
را ازتاریخ نشــر این اعان الــی چهار روز تقویمی 
طورکتبی تــوام بادلایل ان به مدیریــت عقدقرارداد 
های مرکزی ریاست اکمال وخریداری واقع خواجه 
بغراء مقیم گارد ســابقه: باک نمبر}5{ منزل }2{ 
اتاق نمبر}213{ ناحیه پانزده شهرکابل وفق احکام 

ماده }پنجاهم{ قانون تدارکات ارائه نماید.
ایــن اطاعیه به معنــی عقدقرارداد نبــوده والی 
تکمیل میعاد فوق الذکروطی مراحل قانونی بعدی ، 

قرارداد منعقد نخواهد شد. 
 *** 

د لیلام اعلان
په پام  کی ده چی افغاني سرې میاشتې ټولنه خپل 
)۱۱( عرادې غیر فعــال او د لیام وړ مختلف ډوله 
وسایط ، )۳( عراده موټر ســایکلونه او د )۳( پایې 
غیرفعال جنواتورنه پــه ۱۴۰۲/۷/۳۰ نیټه د لیام د 
قانون مطابق د مزایدې په ډول لیام ته وړاندی کري.
ټول هغه حقیقي  او حکمی اشخاص چې د پورټه 
ذکر شــویو عرادو د لیام له لاری د اخیستو لیوالتا 
لري کولای شــي چې به یاده نیټه د افغانی ســری 
میاشتی ټولنی مرکزي دفتر ته چي به افشار سیلو کی 
موقعیت لری تشــریف راوړی د یادونوی وړ ده چي 
)۱۵٪( ړیســی مخلی د داوطلبی د بروسی څخه په 

نقدی ډول د تضمین په بڼه اخیستل کیږی.۱۷۶۳
 ***

اطلاعیه مفقودی
 یک جلــد کتابچه صفایی خانه واقع ناحیه ۱۷ به 
اســم نورالدین فرزند محمد الدین مفقود گردیده از 

اعتبار ساقط میباشد.۱۷۷۱
***

اطلاعیه مفقودی
یــک قطعــه قبالــه شــرعی خانــه دارای نمبر 
۱۱۷۳/۷۴۲ به اســم عبدالواســع فرزند عبدالقادر 

مفقود گردیده اعتبار ندارد.۱۷۶۲
***

اطلاعیه مفقودی
ترجمــه انگلیســی قبولی خط شــرعی به اســم 
میرویس مهمنــد فرزند مجنون مفقــود گردیده از 

اعتبار ساقط میباشد.۱۷۶۵
***

اطلاعیه مفقودی
ترجمه انگلیســی نکاح خط شرعی به اسم ذبیح 
الله فرزند نجف علــی و محترمه ذکیه بنت محمد 
حسین مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۱۷۸۹

 ***
اطلاعیه مفقودی

 یک جلد جواز ســیر واســطه کرولا پلیت نمبر 
۳۸۲۵ مربــوط وزارت صنعت و تجــارت مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۱۷۸۳
***

اطلاعیه مفقودی
ترجمه انگلیســی تولد کارت به اسم محمد مبین 
فرزند ســید مرجان مفقود گردیده از اعتبار ســاقط 

میابشد. ۱۷۷۲
***

اطلاعیه مفقودی 
ترجمه انگلیســی نکاح خط شرعی به اسم زمری 
فرزند غام گل و محترمه بلقیس شیرزی بنت نصیر 

احمد مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۱۷۶۶
 ***

اطلاعیه به کرایه دهی
آمریــت عمومی مرکــز تخنیکی و ترانســپورتی 
شرکت افسوتر واقع سرای شــمالی حصه اول خیر 
خانه مینه موازی ۲۴۰۰ متر مربع زمین ســفید که 
قبا در آن تانگ تیل توسط شرکت احمدیار گروپ 
اعمار گردیده بود برای مدت ســه سال طور کرایه به 

آفرگشایی میسپارد.
شــرکت ها ، موسسات و اشــخاص انفرادی که 
خواهش به کرایه گرفتن آنرا داشته باشند درخواست 
های خویــش را به آمریت عمومــی مرکز تخنیکی 
افسوتر ســپرده خود و یا نماینده قانونی شان بعد از 
نشــر اعان الی ۲۱ یوم جهت آفرگشایی به ساعت 
ده بجه قبل از ظهر به آمریت عمومی مرکز تخنیکی 
مراجعه نمانید ، شرطنامه را ماحظه نموده تامینات 

نقدا اخذ میگردد.۱۷۶۷
 ***

اطلاعیه تغیر اسم شرکت
تشبث )شرکت تجارتی قادر بخشی ( دارنده جواز 
نمبر )۱۰۲۴۳( درســال ۱۳۹۰ به اساس تصویب 
موسیسین شرکت تغیر اسم شرکت به نام) ک-ب ( 
شــده بودند که از مواصلت جوابیه از مراجع ذیربط 
شرکت متذکره به نام شــرکت )ک-ب( تغیر وثبت 
سیســتم ریاســت ثبت و صدور جواز دهی گردیده 

است.
بناء اشــخاص ، موسسات و دوایر دولتی در مورد 
گاهی حاصل نموده از تاریخ نشر اعان الی مدت  آ
پنج یوم به ریاســت عمومی اداره ملی غذا و ادویه 
افغانستان واقع محمد جانخان وات متصل وزارت 

مخابرات اطاع دهند.۱۷۶۸
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه
محترم  محمد اســماعیل دقیق فرزند  عبدالرزاق 
ولدیــت عبــدال محمــد  دارنــده تذکــره نمبر  )  
۱۹۶۱۴-۱۰۰۱-۱۴۰۰  ( مســکونه اصلی ولایت 
پروان مالک امتیاز دواخانه  ابدال واقع ناحیه ســوم 
ولایت بلخ  طی درخواســتی به مقــام محترم اداره 
ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان  فروش 
امتیــاز دواخانه  خویش  بالای محتــرم عبدالمنان 
روفی فرزند  عبدالروف ولدیــت  ما قربان دارنده 
تذکره شماره )  ۲۷۲۸۸-۱۱۰۲-۱۴۰۱ ( مسکونه 

اصلی ولایت  بلخ گردیده است .
اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای 
داشته باشند از تاریخ نشر اعان الی مدت ۱۰ روز 
بــه آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانســتان واقع ده 

افغانان تعمیر ســابقه وزارت اطاعــات و فرهنگ 
مراجعه نمایند.۱۷۶۹

 ***
اطلاعیه انتقال مکان رهنمای معاملات

دفتر رهنمای معامات نوی حســین خیل  دارنده 
جواز شماره   ۴۰۸۸ به اسم احمد زبیر فرزند رئیس 
خان  واقع ساحه سرک ســوم کارته نو ناحیه هشتم  
موقعیت دارد و میخواهد به ساحه مقابل حوزه سوم 
پولیس ناحیه ۳ شاروالی کابل نقل مکان نماید. بناء 

گاهی رسانیده شد.  مراتب به آ
 ***

اطلاعیه تغیر مالکیت شرکت
تشــبث تولید ادویه و لوازم بهداشتی باختر فارما 
دارنده جواز نمبر   )D  - 25882(   طی یک قطعه 
عریضه و تصویــب عنوانی این ریاســت خواهان 
تغیرات ذیل شــده اند که محترم )احمد بشیر فرزند 
شمس الحق ( از سمت معاونیت استعفا و )٪۵۰( 
سهم خویش را به محترم احمد سعید شمس فرزند 

شمس الحق واگذار مینماید.
و احمــد ظاهــر بــا اســاس وکالت خــط نمبر 
)۸۴۵۶۳( و وثیقه خط نمبر )۱۸۸۹۵۲۹( محترم 
افتخــار احمد فرزند شــمس الحق دارنــده تذکره 
)۱۱۸۰۸۰۹۱( بــا )۵۰٪( ســهم بحیث وارســی 
کننــده رئیس جدید تعین نموده بود اکنون میخواهد  
محترم افتخار احمد فرزند شمس الحق را از سمت 
ریاســت  و وارثی سهم تبدیل نماید و محترم احمد 
سعید شمس فرزند شمس الحق را با )۵۰٪( سهم 
منحیث رئیس جدید و وارسی کننده سهم ورثه تعین 
نماید و محترم افتخار احمد منحیث سهمدار تعین 

میگردد.
اشــخاص ، موسســات و دوایر دولتــی که بالای 
فابریکه متذکره ادعای داشــته باشند از تاریخ نشر 
اعان الی مدت ده یوم به ریاســت اداره ملی غذا و 
ادویه افغانســتان واقع محمد جانخان وات مراجعه 

نمایند.۱۷۸۶
 ***

اطلاعیه تغیر اسم دواخانه
محترم نور الله فرزند محمد امین ولدیت دواجان 
دارنده تذکره نمبر  )   ۳۶۹۹۸۶۱۳  ( مسکونه اصلی 
ولایت بلخ  مالک دواخانه نور الله امینی واقع ناحیه 
اول ولایت  بلخ  عنوانی  این اداره عارض وخواهان 
تغییر اسم  دواخانه  خویش از نورالله امینی  به اسم  

محمد امینی  گردیده است .
اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای 
داشته باشند از تاریخ نشــر اعان الی مدت ۳روز 
بــه آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانســتان واقع ده 

افغانان تعمیر ســابقه وزارت اطاعــات و فرهنگ 
مراجعه نمایند.۱۷۸۷

 ***
اطلاعیه تغیر اسم دواخانه

محترم ســخی احمد خان زاده  فرزند نور احمد 
خــان زاده ولدیت مدد خان  دارنــده تذکره نمبر  )   
۹۵۴۲۲-۰۴۰۱-۱۴۰۱ ( مســکونه اصلی ولایت 
پــروان مالک دواخانه جابر احمــد خان واقع جاده 
کابل گل غنــدی ولایت  پروان  ایــن اداره عارض 
وخواهــان تغییر اســم  دواخانه  خویــش از جابر 

احمدی   به اسم خان زاده گردیده است .
اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای 
داشته باشند از تاریخ نشــر اعان الی مدت ۳روز 
بــه آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانســتان واقع ده 
افغانان تعمیر ســابقه وزارت اطاعــات و فرهنگ 

مراجعه نمایند.۱۷۸۸
 ***

اطلاعیه پشتنی بانک
پشتنی بانک جهت پیشبرد امورات کاری خویش 
نیاز به تطبیق نرم افــزار مدیریت تاریخچه فعالیت 
 Log ( کاربران پایــگاه اطاعات و سیســتم های
Management System ( کــه مشــخصات آن 

درج شرطنامه می باشد ضرورت دارد.
 Log  ( شــرکت ها و موسســات مجوز کمپنــی
کــه  افغانســتان  در   )  Management System
خواهش تهیه خدمات فوق الذکر را داشــته باشــند 
درخواســتی های خویش را بعد از نشر تاریخ نشر 
اعان الــی مدت بیســت و یک یوم بــه مدیریت 
عمومی خدمات ریاســت پشتنی بانک واقع پل باغ 
عمومی سپرده ، شــرطنامه را در مقابل مبلغ ۱۵۰۰ 
افغانی اخــذ و در روز مجلــس داوطلبی خود و یا 

نماینده با صاحیت شان تشریف بیاورند.۱۶۳۲
***

اطلاعیه تغیر اسم دواخانه
محترم  محمد انیل اســلمی فرزند محمد موسی  
ولدیت محمد اسلم دارنده تذکره نمبر  )  ۹۱۶۷۴-
۰۱۰۰-۱۴۰۰ ( مسکونه اصلی ولایت کابل مالک 
امتیاز دواخانه  غازی کریم بابا  واقع ناحیه پانزدهم 
ولایــت  کابل  عنوانی  ایــن اداره عارض وخواهان 
تغییر اســم  دواخانه  خویش از غازی کریم بابا  به 

اسم  وصال پوپل  گردیده است .
اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای 
داشته باشند از تاریخ نشــر اعان الی مدت ۳روز 
بــه آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانســتان واقع ده 
افغانان تعمیر ســابقه وزارت اطاعــات و فرهنگ 

مراجعه نمایند.۱۶۹۸
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 قرارداد اعطای تصمیم اطلاعیه
 ( ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود:2بدینوسیله به تأسی از فقره )

 کیدارک و ت هیتهقرارداد پروژه: شرکت  ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امور امارت اسلامی افغانستان در نظر دارد تا به نمایندگی از وزارت دفاع ملی
تحت شماره داوطلبی لات(  9افغانستان ) یمل یاسلام یاردو یضرورت قطعات و جزوتام ها رانیقلم چوب ارچه درگ کیشده و  هیقلم ذغال سنگ تصف

NPD/MOD/1402/NCB/G-003،  اعطا نمایدبه شرکت های ذیل را: 

 نام داوطلب برنده لات شماره
نمبر جواز فعالیت 

 داوطلب برنده
 قیمت مجموعی لب برندهآدرس داوط

 اول 1
شرکت تصفیه ذغال سنگ 

 صادق ضیا خلیلی
65110 

کارته صلح عقب پوهنتون، 
 مرکز سمنگان، ایبک، سمنگان

 افغانی 17,669,574.90 قیمت مجموعی حداقل:
 افغانی 23,559,433.2 قیمت مجموعی حد اکثر:

 دوم 2
مسعود عرفان لوژستیکی 

 D-02-1455 شرکت
، 3ت، ناحیه عرب وفا، مارکی

گولایی عربان شهر جلال آباد، 
 افغانستان-ننگرهار

 افغانی 11,047,149 قیمت مجموعی حداقل:
 افغانی 14,729,532 قیمت مجموعی حد اکثر:

 سوم 3
شرکت تصفیه ذغال سنگ 

 صادق ضیا خلیلی
65110 

کارته صلح عقب پوهنتون، 
 مرکز سمنگان، ایبک، سمنگان

 افغانی 18,765,853.20 قیمت مجموعی حداقل:
 افغانی 25,021,137.6 قیمت مجموعی حد اکثر:

 چهارم 4
شرکت تصفیه ذغال سنگ 

 صادق ضیا خلیلی
65110 

کارته صلح عقب پوهنتون، 
 مرکز سمنگان، ایبک، سمنگان

 افغانی 10,327,986: قیمت مجموعی حداقل
 افغانی 13,770,648: قیمت مجموعی حد اکثر

 پنجم 5
نگ شرکت تصفیه ذغال س
 صادق ضیا خلیلی

65110 
کارته صلح عقب پوهنتون، 

 مرکز سمنگان، ایبک، سمنگان
 افغانی 9,387,333.00: قیمت مجموعی حداقل

 افغانی 12،516،444.0: قیمت مجموعی حد اکثر

 ششم 6
 ذغال ګفابریکه تصفیه سن

 پیمان الهام 
67117 

پارک های علی شیرنوایی، مرکز 
 بلخ مزار شریف، افغانستان

 افغانی 6,308,328.60: یمت مجموعی حداقلق
 افغانی 8,411,104.80: قیمت مجموعی حد اکثر

 هفتم 7
شرکت تصفیه ذغال سنگ 

 صادق ضیا خلیلی
65110 

کارته صلح عقب پوهنتون، 
 مرکز سمنگان، ایبک، سمنگان

 افغانی 7,801,312.50: قیمت مجموعی حداقل
 افغانی 10،401،750.0: قیمت مجموعی حد اکثر

 هشتم 8
مسعود عرفان لوژستیکی 

 D-02-1455 شرکت
، 3عرب وفا، مارکیت، ناحیه 

گولایی عربان شهر جلال آباد، 
 افغانستان-ننگرهار

 افغانی 8,023,252.50: قیمت مجموعی حداقل
 افغانی 10,697,670: قیمت مجموعی حد اکثر

 نهم 9
شرکت تصفیه ذغال سنگ 

 صادق ضیا خلیلی
65110 

پوهنتون،  کارته صلح عقب
 مرکز سمنگان، ایبک، سمنگان

 افغانی 10,401,838.56: قیمت مجموعی حداقل
 افغانی 13،869،118.1: قیمت مجموعی حد اکثر

م با طور کتبی توأاشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی  
 . ارائه نمایند به ریاست تدارکات ملی دلایل آن وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات

 .افغانستان –پشتونستان وات، کابل  ، ، ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امورتخنیکیآمریت تسهیلات تدارکاتی، معاونیت آدرس: 
 و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده  یادداشت:

 

 اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
شناب و ( قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده میشود ، که اداره تنظیم امورزندانها در نظردارد تا قرارداد اعمار : )یک باب مسجد ُسه باب ت43( ماده )2بدینوسیله به تاسی از فقره )

 وضوخانه زندان ولایت میدان وردک( خویش را نظر به مندرج جدول ذیل اعطا نماید. وضوخانه زندان ولایت کاپیسا، یک باب مسجد ، سه باب تشناب و

شماره
 عنوان پروژه 

کود تشخخصیهخخیه)شخخماره داوطلبی مطاب  جدول 
 ذیل(

 قیمت مجموعی 
 اسم شرکت 

 به افغانی 
ضوخانه  1 شناب و و سه باب ت سجد ُ اعماریک باب م

   OPA/1402/NCB/C-3 1,503,211 زندان ولایت کاپیسا
شخخخرکت سخخخاخومانی و خدمات 

 لوژسویکی سنگین 

2 
اعمار یک باب مسجد ، سه باب تشناب و وضوخانه 

 OPA/1402/NCB/C-4 1,512,655 زندان ولایت میدان وردک
مانی  داود شخخخخاه ر یمی سخخخخاخو

 شرکت 
( روز تقویمی  طورکوبی توام با دلایل آن بریاست  هفترا سر از تاریخ نشر اعلان الی )اشصاص  قیقی و  کمی که هرگونه اعوراض در زمینه داشوه باشند ، میووانند اعوراض خویش 

 پلچرخی عقب محبس مرکزی وف  ا کام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارایه نمایند . 12تدارکات اداره تنظیم امورزندانها واقع نا یه 
 وق الذکرو طی مرا ل قانونی بعدی قرارداد منعقد نصواهد شد .این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد ف
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کشورهای همسایه نباید ...
فراهم کردن ســرپناه با فرا رسیدن فصل سرما برای 

آسیب دیدگان در دستور کار می باشد.
وی همچنین با اشــاره به اتمــام کار فاز اول کانال 
قــوش تیپه و آغاز فاز دوم این کانــال افزود که تطبیق 
دستورالعمل معیاری در اتمام کار فاز اول کانال قوش 
تیپه موفق بوده و فاز دوم این کانال از بلخ تا ولسوالی 
اندخوی ولایــت ادامه دارد: در امتــداد کانال قوش 
تیپه زمین های زراعتی، اماکن تفریحی و سایر موارد 
مدنظر گرفته می شــود و افغانستان بعد از اتمام کار 
 از نــگاه محصولات زراعتی خودکفا 

ً
این کانال قطعا

خواهد شد و حتی غاتی چون گندم را به کشور های 
منطقه و جهان صادر خواهیم نمود.

فاز دوم کانال قوش تیپه ...
که اگرچــه بودجه فعلــی حکومت اجــازه چنین 
پروژه هــای بــزرگ را نمی دهد امــا در نتیجه »اراده 

قاطع«  این پروژه در دست اجراست.
حقانی افزود که پروژه های بزرگ به جهت وضعیت 

ویژه کشور، معطل نمی شود.
محمد یعقوب مجاهد، سرپرست وزارت دفاع نیز 
در مراسم افتتاحیه فاز دوم پروژه کانال قوش تیپه تاکید 
کــرد: »به هیچ قیمت اجازه نخواهیــم داد تا اهداف 
شوم دشمن باعث جلوگیری همچو پروژه های بزرگ 
شود و ما هیچ وقت در حق همسایگان خود در مورد 
آب های دریای آمو تجاوز نخواهیم نمود و از دیگران 
نیــز می خواهیم که در اســتفاده از حقــوق ما نگران 

نباشند«.
در کنار ایــن، عطاالله عمری، سرپرســت وزارت 
زراعت، آبیاری و مالداری نیز در این مراســم اظهار 
داشــت:»ما میوه های خــوب و غذاهــای کامل را 
در اختیــار جهان قرار خواهیــم داد. وزارت زراعت 
تسهیات همه جانبه را در اختیار مردم قرار می دهد. 
ما به یک اســتقال دیگــر نیاز داریم کــه باید به آن 
برسیم. می بینید که حالا آب در بیابان جاری است«.
این در حالی است که فاز اول کانال قوش تیپه ۱۰۸ 
کیلومتر بود و از دریای آمو آغاز و در ولسوالی دولت 
آباد ختم شــده اســت که طی ۱۸ ماه تکمیل گردیده 

است.
فاز دوم این کانال از ولسوالی دولت آباد بلخ آغاز و 
پس از گذشتن از ولسوالی آقچه شبرغان به ولسوالی 
اندخوی فاریاب ختم می شود که ۱۷۷ کیلومتر طول 

دارد.
اسلامي امارت اقتصادي ...

دواړو لــورو د ګاونډي هېوادونــو په حیث د یوه بل 
ترمنځ پر لا زیاتو همکاریو ټینګار کړی.

د بهرنیو چارو سرپرست وزیر ویلي؛ افغانستان کې 
د امنیت او د مخدره توکو د تولید ستونزه حل شوې، د 
پخوا په پرتله د سوداګرۍ او اقتصادي همکاریو لپاره 

زمینه برابره شوې.
نوموړي د ایران او افغانســتان ترمنځ په سیاسي او 
اقتصادي برخو کې د ښــې همکارۍ یادونه کړې او 
هم یې له نړیوالو ســره د اســامي امارت تعامل او 

اړیکي پرمختللې بللي.
ملګرو ملتونو د زلزله ځپلو سره ...

او ویلي یې دي، چې اوســنی وضعیت د پانګه والو 
لپاره غوره فرصت برابروي.

د کورنیو چارو وزارت لومړي مرستیال دوی ته د ښه 
راغاست ترڅنګ په هرات کې د پېښ شوي ناورین 
له قربانیانو سره د دوی مرستو قدردانی کړی او  ویلي 
یــې دي، د کورنیو چارو وزارت امنیتــي ځواکونه په 
خپل ټول توان په هېواد کې د ټولو مرستندویه موسسو 

او نړیوالو بنسټونو د امنیت ساتلو هڅې کوي.
دواړو لورو په ښــو اړیکو او د هرات قربانیانو ته په 

مرستو رسولو ټینګار کړی.
تیم های صحی به گونه ...

بعدازاینکــه زلزلــه در هرات روز شــنبه 15 میزان 
ساعت 11 قبل از ظهر رخ داد، تیم های کمک  کننده، 
ارگان های دولتی، ســازمان های مختلف بعد از یک 
ســاعت تأخیر در ساحه رســیدند و شروع به کمک 
و نجــات افــراد نمودند  که اکنون بــه تعداد 52 تیم 

مختلف در مناطق آسیب دیده فعالیت دارند.
وی عاوه کرد: متأسفانه در این زمین لرزه به تعداد 
12 قریه ویران و 1300 خانه با خاک یکســان شــده 
اســت و به تعداد هزاران تن شهید و مجروح شدند، 
تیم هــای صحی زنانــه و مردانه در ســاحه حضور 
فعــال دارند و برای تمام آســیب دیده های این فاجعه 

همکاری و رسیدگی می کنند.
آقای عباد تصریح کرد: تعدادی زیادی از کشورهای 
 کمک می کنند و در 

ً
جهان نیز در محــل حادثه عما

بخش های مختلف فعالیت دارند.
تیموری – اطاعات

کمک یک میلیون دالری ...
 افغانســتان )ای ایچ اف( به رهبری دفتر هماهنگی 
امور بشردوستانه ی سازمان ملل متحد )اوچا( انجام 

خواهد شد.
قرار اســت که اوچا ســرپناه اضطراری، خدمات 
صحی، غذا و حفاظت را برای افراد آسیب پذیر فراهم 

کند.
 ۵۰ میلیــون دالر در 

ً
اســترالیا گفته اســت که قبا

ســال ۲۰۲۴-۲۰۲۳ به بحران جاری در افغانستان 
اختصاص داده است.

پنی وونگ، وزیر امور خارجه ی استرالیا گفته است 
 از تلفــات جانی و ویرانــی زمین لرزه در 

ً
کــه عمیقا

افغانستان ناراحت است.
او گفته است: »حمایت استرالیا از طریق آژانس های 
مستقل برای تأمین نیازهای اولیه مانند سرپناه، غذا و 
دارو ارائه خواهد شد. استرالیا در کنار مردم افغانستان 

ایستاده است.«
قرار داد انتقالات  از مسیر ریلی ...

بحــث و نظر ها در نشســت پایانــی ›فرصت های 
سرمایه گذاری میان افغانستان و ایران ‹ میان مولوی 

بخت الرحمن شــرافت، رئیس خط آهن افغانستان و 
نماینده ایران، به امضا رسید.

 مولوی بخت الرحمن شــرافت، پــروژه خط آهن 
خواف – هــرات را تحفه مــردم ایران به افغانســتان 
عنوان کــرد و گفت که این خط آهن، افغانســتان را 
به کشــورهای خلیج، اروپا و ســایر کشورها وصل 
می کند و کریدور واخان است که منطقه و به صورت 

مشخص ایران را به چین وصل می کند.
زمرد پنجشیر به ارزش ...

دریافت کرده اند.
به گفته ی رئیس معادن و پترولیم پنجشیر، به تازگی 
یک معدن »یاقوت« نیز در این ولایت کشــف شده 

است.
کید می کند که برای فراهم سازی سهولت  امیری، تأ

به معدن کاران، متعهد اند.
پیــش از این نیز، زمرد پنجشــیر دو بــار از طریق 

داوطلبی به بازرگانان فروخته شد.
آغاز جمع آوری گداها ...

بوده اند.اطاعات می رســاند کــه هدف از جمع 
آوری گداها، شناســایی افراد مستحق و غیر مستحق 
است تا اشخاص بی بضاعت پس از شناسایی مورد 

حمایت دولت قرار گیرند.
زلزله ځپلوته د کومو ...

د ترسره کیدو په نیت را رسیدلي او په هرات ولایت 
کې دي. ــ د متحده عربــي اماراتو لخوا هم له زلزله 
ځپلو ســره مرسته شوې او هرات ولایته رسیدلي چې 
چې خوراکي، توکي، درمل او البســه په کې شــامله 
ده.ــ د ســعودي عربستان مالي مرســتې هم ترسره 
شــوې چې تر ډیره د هــرات ولایت ته رســیدلي او 
له زلزله ځپلو ســره په مختلفو برخــو کې همکاری 
شوې. د ترکمنســتان هیواد مرستې هم هرات ولایت 
ته رســېدلي چې د زلزله ځپلو ســره پــه خوراکي او 
غیر خوراکي برخو کې مرســته شــوي، درمل استول 
شــوي او نور اړین توکي هم په کې شــامل دي.ــ د 
چین ولســي جمهوریت لخوا د بهرنیو چارو وزارت 
له لارې دوه ســوه زره نقدي مرسته له زلزله ځپلو سره 
شــوې او هرات ولایت ته رسیدلی چې له خلکو سره 

کمک وشي.
فلسطینیان په ډېره بېرحمۍ ...

د حماس بریدونو کې د لږترلږه ۹۰۰ کسانو د وژل 
کېــدو پخلی کړی او له غزې تراړې بیا د اســرائیل په 
هوایي بریدونو کې تر دې دمه د نږدې ۷۰۰ کسانو د 
وژل کېدو خبر ورکړ شوی دی. پر اسرائیل برید کې د 

۱۱ امریکایانو وژل کېدل هم تائید شوي دي.
اوســېدونکی  ســړک   ۵ د  ټایمنــي  د 
امېد))حیدري((،چــې د دوکانــداري دنــده لــري  
پرفلسطینیانو د اســرائیل د هوایي او ځمکني بریدپه 
تړاو،چې د غزې ښار د ورانۍ ، د خلکود وژنې او بې 

برخلیکۍ لامل شوی وایي:
د فلســطین مســلمان خلــک په ډېــره بېرحمۍ د 
اســرائیل یرغلګر ځمکنیو او هوایــي بریدونو له امله 
شهیدان او مهاجر کېږي او هره ورځ د مهاجرو شمېر 
لوړېږي،چــې دا حالــت ډېر خواشــینوونکی دی.د 
هرمســلمان زړه خوږوي،نو پــه کار دي،چې زموږ 
خلک او اسامي امارت د فلســطین د خلکو ماتړ 
او لاس نیــوي ته ځانونه چمتــو کړي.جګړه بربادي 
او ورانۍ زېــږوي.دا منو،چې حماس پراســرائیلو د 
تېروخــت د وژنو د غچ اخیســتلو لپاره پراســرائیلو 
راکټونه وتوغول؛خو د اسرائیل تیري کوونکي ځواکونو 
د فلسطین پر عام خلکو غیر انساني بریدونه پیل کړي 
او د هرې ورځې په تېرېډو ســره پراخېږي.د جګړې 
دوام د دواړوهېوادونــو دخلکــو په زیــان دی؛نو په 
کاردي،چــې ژر ترژره جګړه ودرول شــي او راولاړه 
ســتونزه د خبرو له لارې حل شي.فلسطین باید د یوه 
خپلواک دولت په توګه وپېژندل شي او د دې ترڅنګ 
د فلســطین او اسرائیل ترمنځ د یو بل په کورنیو چارو 
کې له لاسوهنې ډډه وشي.دا یوازنۍ لارده،چې د تل 
لپاره به د دواړو اړخونو ترمنځ اوږده دښمني له منځه 

یوړلی شي. 
د علومو اکاډیمۍ د فلسفې انسټیټوټ غړی څېړنپوه 
تاوتریخوالي  سلطاني منګل پرفلسطینیانو د اسرائیلو 
ته په کتوســره وایي:موږ د څلورنیمو لسیزو په اوږدو 
کې جګړه لیدلې او له ډېرو ناخوالو او بدمرغیو ســره 
مخ شوي یو،چې د رســېدلیو تاوانونو او ټپونو جبیره 
کول ډېر دروند او ستونزمن کار دی.په دغو جګړو کې 
زموږ د هېواد اقتصادي،فرهنګي او ټولنیز بڼســټونه له 
منځــه تللي وو،چې اوس د هغو د بېرته جوړولو لپاره 

هلې ځلې روانې دي؛خو کلونه وخت نیسي.
په دغو جګړوکې زموږ د ډېروخلکو د شعور سطحه 
دومره ټیټه شــوې،چې حقیقتونه نه شي پېژندلی.هغه 
ښه سلوک اواخاق،چې پخوا شتون درلود هغه اوس 
په خلکــو کې په لږه اندازه لیدل کېږي.د افغانســتان 
تېرې جګړې ته په کتوسره د اســرائیلو او فلسطینیانو 
جګړه به هم ډېــرې ناخوالــې او بدمرغۍ وزېږوي.
روانه جګــړه د دواړو هېوادونو په تــاوان ده.له دغې 
جګړې ماتړ کوونکي ستر هېوادونه ګټه پورته کوي.
امریکا او لویدیځو هېوادونو له اســرائیل څخه خپل 
ماتړ په زغرده اعــان کړی دی.دوی باید دغه روانه 
جګــړه غندلې وای او د درولو لپــاره یې لاس په کار 
شوي وای؛خو قضیه بل ډول ده.د اسرائیل او فلسطین 
خلک په دې پوه شــي،چې روانه جګړه د دوی په ګټه 

نه ده.
ده زیاته کړه:اســرائیل لــه خپل پیدایښــت څخه 
راهېسې د امریکا او لویدیځو هېوادونو ماتړ له ځان 
ســره لري.که تاریخ ته وګورو راته به جوته شي،چې 
اســرائیل د امریکا او انګریزپه غوښتنه منځ ته راغلی 
دی.داسرائیل له پیدا کېدو راهیسې د فلسطینیانو ډېرې 
مځکې اشغال شوي او هغه یې دخپلې خاورې برخه 
ګرځولې ده.بیایې په دغو مځکو کې خپلو اسرائیلیانو 
ته ښارګوټي جوړ کړي،چې په کې هوسا ژوند ولري.
له دغه حقیقت څخه څوک ســترګې نه شــي پټولی.

کله،چــې په ۱۹۴۷ زېږدیــز کال د نومبــر په ۲۹ د 
اســرائیل دولت منځ ته راغی له هماغه پیل څخه له 
فلسطینیانو ســره یې ډغرې پیل کړې تر داننه پورې.
په دغه زماني موده کې ډېر فلســطینیان د اسرائیلو له 
خوا شهیدان شوي دي.همداسې فلسطینیان هم کرار 
نه دي ناســت او په متقابلــه بریدونو یې لاس پورې 
کړي دي.لکه اوسنی برید،چې حماس د فلسطینیانو 
د مقدســاتو او ملي ارزښــتونو د خوندي کولو لپاره 
پر اســرائیلو پیل کړی دی.زه د اسرائیلو پر وړاندې د 

فلسطینیانو مقاومت برحق بولم.
نوري – اطاعات

ما از هر  نوع حمایت برای ...
خطاطی و نقاشــی و توجه سرمایه گذاران و دولت 

ل جایگاه هنر افغانستان  بود.
ُ
برای هنرمندان و در ک

حیات الله مهاجر فراهی معیین امور نشراتی وزارت 
اطاعات و فرهنگ در قســمت رُشد هنر افغانستان 
گفت: »ما از هر نوع حمایت در قسمت هنر خطاطی 
و نقاشــی هنرمندان دریغ نمی کنیم و در صدد ایجاد 
یک دیتابیس برای بررســی هنرمندان در سطح کشور 

هستیم« 
فراهی عاوه کرده گفت که خطاطانی که در بخش 
قرآن کریم اثر دارند آنها می توانند اســناد های شان را 
به وزارت اطاعات و فرهنگ بیاورند تا در قســمت 

حمایت آنها تدابیر ویژه گرفته شود.
محمد هاشم شارق رئیس و مسئول نگارستان ملی 
کشــور، ضمن ایجاد چنین نمایشــگاه هــا در آینده 

بخاطر تشویق هنرمندان افغانستان گفت:
»برای تشــویق دختر خانم ها بخاطر حمایت هنرِ 
شان نگارســتان ملی هر ازگاهی برنامه دایر نموده تا 
دختر خانم های کشــور که در بخش  هنرِ افغانســتان 
تاش می کنند بتوانند تجارب شــان را  باهم شــریک 
نمایند و نیز روحیه برای ادامه هنر افغانســتان داشته 

باشند.« 
ببرک قیومی – اطاعات

۹۰۰ کارخانه مواد مخدر ...
 زمین توزیع شود.«

به گفته آقای احمدی، پس از روی کار آمدن امارت 
اسامی، بیش از ده هزار عملیات مبارزه با موادمخدر 

انجام شده است.
رئیس دفتــر معینیت مبارزه بــا موادمخدر، افزود: 
»در بخــش مبارزه با موادمخدر در ســطح کشــور 
بیــش از ده هزار عملیات انجام شــده، که در نتیجه 
آن بیش از پانزده هزار مظنون بازداشــت شــده اند و 
پرونده های شان به نهاد های عدلی و قضایی فرستاده 

شده است.«
برخــی از دهاقین نیز خواســتار بدیل موادمخدر و 

تخم های اصاح شده هستند.
برگزاری سیمیناری زیر عنوان ...

 به سوی خودکفایی تهیه شده بود به خوانش گرفت 
کــه در این بیانــه  کنترول آب های کشــور، میکانیزه 
ســاختن زراعــت، مجادله با آفات امــراض نباتی و 
بازار یابی برای محصولات زراعتی در قســمت رُشد 
زراعت و تشویق دهاقین کشور نیاز دانسته شده بود.

در بیانه وزارت زراعت نیز آماده اســت: »قسمیکه 
می دانید افغانســتان یک کشــور زراعتی بوده و نظر 
بــه آمار اکثر ســازمانهای بین المللــی حدود ۸۰ ٪ 
مردم افغانســتان به زراعت و مالدرای اشتعال دارند 
و ۳۱٪ در آمــد ناخالص ملی از محصولات زراعتی  
بدســت می آید و بخش اعظم صادرات افغانستان را 
نیز محصولات زراعتی و مالدارای تشکیل می دهد.« 
این در حالیســت که افغانســتان بعداز جنگ های 
بــه امنیت سرتاســری قرار گرفتــه و در تمام ولایات 
کشور پروژه های خورد بزرگ در قسمت آبادی کشور 

جریان دارد.
ببرک قیومی – اطاعات

په پروان کې زرګونو کسانو ته ...
 او معیشت ولایتي مسئول انجنیر عبدالعزیز جاوېد 
وایي، چې اوس د یاد ولایت په دوو ولســوالیو جبل 
الســراج او ســید خېلو کې ۲۷۰ پروژې پلې کېږي، 
چې ۱۶ زره او ۶۵۴ کسانو ته پکې د کار زمینه برابره 
شــوې، چې یادې پــروژې د ۱۳۵ کلیــو پراختیایي 

شوراګانو له لارې پلې کېږي.
د یادونــې وړ ده، چې دغه پــروژې د  ۳۱۰ میلیونه 
افغانیو په لګښــت د نړیوال بانک لــه بودجې څخه 
تمویلېږي، چې ۵۳ پروژې یې بشپړې او ۱۳۱ پروژې 

ترکار او پاتې نورې یې تر دوران لاندې دي.
روند توزیع پاسپورت افغانی ...

به افغانان ممکن و تسهیل کنند.
گفتنی اســت که ارائه خدمات قنسلی برای افغانان 
مقیم در شــماری از کشــور های همســایه از سوی 
سفارت های افغانســتان تا حد ممکن جریان دارد و 

سهولت نیز ایجاد شده است.
په لوړو زده کړو وزارت کې ...

1 له نښــو څخه دي او کله چې په ځمکه کې فساد 
ډېر شــي د الله تعالــی له لــوري ډول ډول عذابونه 
رانازلېږي. هغه وویل چې موږ باید اســتغفار ووایو، 

توبه وباسو او له ګناهونو لاس واخلو. 
د لوړو زده کــړو وزارت مالي او اداري معین د دغه 
وزارت کارکوونکــو ته په خطاب کــې وویل چې په 
هرات ولایت کې د زلزلې ځپلو هېوادوالو سره مرستې 
وکــړي او په دې برخه کې خپلــه دیني او ملي وجیبه 

اداء کړي.
د ناســتې په پای کې د زلزلې له امله ټولو شهیدانو 
ته دعاء وشــوه او د مسؤلینو او کارکوونکو له لوري په 

صندوقونو کې نغدي صدقات واچول شول.
شلیک هزاران راکت ...

یگری را هم در سر می پروراند، اسرائیل نقشه و رمز 
توســعه طلبی را دنبال می کند که خیلی تازگی ندارد، 
بلکه از اندیشــه های دین یهود است و آن عبارت از 
ســاختن دولت )اسرائیل بزرگ )اســت که از نیل تا 
فرات با پهنایی که بخشــی خاک تعدادی از  کشورها 

را احتوا کند، به آن چشم دوخته است.
مولوی میرویس عزیزی

مردانی که بادستان خالی ...
 در حالی ادامــه دارد که تاش هــای دیپلوماتیک 
برای جلوگیری از خون ریزی بیشــتر تاکنون به نتیجه 

مطلوبی نرسیده است. 
نخست وزیر انگلیس از رژیم صهیونیستی در جنگ 
با غزه حمایت کرده اســت. سوناک در شرایطی علیه 
فلســطینیان موضع گیری کرده که کشــورهای غربی 
شــامل امریکا و برخی کشــورهای اروپایی پیش از 
این بارهــا در حمایت از صهیونیســت ها اظهارنظر 

کرده اند.
ریشی ســوناک نخســت وزیر انگلیس با اطمینان 
بخشــی به رژیــم صهیونیســتی دربــاره حمایت ها 
تصریح کرده است: »ما تمام حمایت هایی را که آنها 
نیاز دارند ارائه خواهیم کرد تا مطمئن شویم اسرائیل 
می تواند از خود در برابر این نوع حمات دفاع کند«.
این درحالیســت که ده هاکشورمســلمان نشــین 
عرب نزدیک و دور، ســنگ اسامیت را به سینه می 
کوبند اما ازهراس رژیم صهیونیســتی وهمپیمانانش 
جرئت همبســتگی بامــردم فلســتین را ندارندو حتا 
اظهارنظرتنــدی هم کــرده نمی تواننــد. چون آنان 
درمادیــات دنیوی غــرق گردیده عزت ، شــهامت 
وآزادی را به قیمت آرامش وتنبلی به حراج گذاشــته 

اند.
ولی هســتند مردان باشهامتی که ازفاصله های دور 
اما باقلب نزدیک همبســتگی خودرا بامردم بی دفاع 
فلستین ابرازکرده وبه رژیم صهیونیستی وهمپیمانانش 

مردانه هشدارمی دهند. 
رجب طیــب اردوغان رئیــس جمهورترکیه دریک 
تمــاس تیلفونی در این باره به همتای اســرائیلی اش 
هشــدار داد : هر اقدامی که منجر به آســیب دســته 
جمعی یــا بی رویه به مردم غزه شــود، رنج و چرخه 

خشونت را در منطقه بیشتر خواهد کرد.
کید کرد که باید با عقل سلیم عمل کرد   موصوف تأ
زیــرا برقراری بی درنگ آرامــش اهمیت زیادی برای 
خیر و صــاح کل منطقه دارد.درغیرآن این تنش درد 

سری برای جامعه جهانی خواهدگردید.
چگونگی ایجاد، قدرت و حمایت ...

چــرا اقدامات تدافعــی پیشــگیرانه در خصوص 
نطفه  ایــن  ندارد؟چرا  فلســطین وجــود  مردمــان 
نامشــروع به منزلتی دست یافته که جهان را پیرامون 
ناپذیــر این همه  انکار  خود میچرخانــد ؟واقعیت 
چرایی ها این است که رونمای استراتیژیک و اقتدار 
اســرائیل  با اســتراتیژی ایالت متحده امریکا و هم 
پیمانانــش در خــاور میانه گره خــورده و همگرایی 
کامل داشــته اســت.  این تفاوت و تفوق در واقع با 
یــک دورنمای اســتراتیژیک گره خورده اســت که 
تفاوت های را ابرانگیخته اســت.  این بافت سیاسی 
را میتــوان این گونه به بحث گرفت،بدون صحبت از 
نقش امریکا در حمایت از وحشیگری های اسرائیل 
،تحلیل منازعه فلسطین و اســرائیل  کامل نخواهد 
بود.  رســانه های جمعی امریــکا و غرب در مورد 
سانســورنمودن تروریسم اسرائیل  رسالت خودشان 
بــی انجام داده اند.  به گونه که مســئولیت  را به خو
آمریــکا را در قبال اقدامات اســرائیل  پاک میکنند.  
کســانی که فراتر از رســانه های امریکایی مسئله را 
دنبال میکنند،تصویری که به دست می آورند تقریبا 
واضح اســت. حامی مقتدراســرائیل  بــرای انجام 
ماموریت های غیر انســانی امریکاســت.  دریافت 
کننــده اولیه کمک هــای خارجی امریکا اســرائیل  
اســت حتی به گونه ی که ســالانه 3 میلیارد دالر از 
طرف امریکا دریافت میکند علی رغم این کمک ها 
خرید ساح های پیشــرفته از قبیل تانک ها،بالگرد 
ها،هــوا پیما های بم افگن،مسلســل ها و گلوله ها 
را در برمیگیرد.  حمایت گســترده امریکا از اسرائیل  
و چشم پوشــی از جنایات وی، اسرائیل  را به یکی 
از مقتدر ترین کشــور های اتمی در ردیف ششــم 
قدرت اتمی دنیا جا داده است.  و همچنان سازمان 
اســتخباراتی موساد اســرائیل   یکی از پر امکانات 
ترین ســازمان های جاسوسی و اســتخباراتی دنیا 
محســوب میشــود.  و حتــی امریکا اســرائیل  را 
کشــور بیرون از ناتو خواند.  ایــن حمایت وکمک 
های امریکا توهین آشــکار به حقوق بشــر و برعلیه 
فلســطین در ســرزمین اشغالی اســت.  پس برای 
دولت ومقامات امریکایی و سیاسیون مشکل است 
که ادعا کنند از نقض حقوق بشــر توســط اسرائیل  
گاهــی ندارند.  پــس نتیجه میگیریم کــه رهبران  آ
امریکا حمایت از اسرائیل  را علی رغم جنایت های 
اســرائیل ،ادامه داده اند.  این تمام وحشیگری های 
اســرائیل  در خاورمیانه نوعی خــوش خدمتی واقع 
پولوتیکی به منافع امریکاست با این حال  گرایی ژئو
امریکا منافع سیاسی خویش را با سابقه ننگین نقض 
حقوق بشــر توســط این رژیم مزدور بیشــتر تامین 
میکند.  هدف از همه این حمایت های گســترده از 
این نطفه نامشروع در خاورمیانه برای منافع سیاسی 
و تثبیت امپراطوری امریکا می باشــد.    شکســت 
جنبش های ناسیونالیســتی و مبــارزات اعراب در 
جامعه فلســطین همچنین نا امیدی های را در میان 
مردم فلســطینی ها از عملکرد کشور های عربی در 
مقابله عملی با سیاست های توسعه طلبانه و ارضی 
رژیم صیهونیستی ملت فلســطین را بر آن داشت تا 
بــا تکیه بر عزم درونی و نیروی ملی خود دســت به 
انتفاضــه و قیام بزنند و برعلیه غاصبان صیهونیســم 

قیام کنند. 
گذشت و ...

که تمدن اسام بر اساس آن بنا یافته است و همین 
امر بر مســلمانان لازم می گرداند کــه به تمام انبیأ و 
رسولان الهی ایمان داشته باشند و به همه آنها احترام 
گذاشته و مقام و مرتبه شــان را بلند دانند و با پیروان 

آنها معامله و برخورد زشت نداشته باشند.

بلکه بــا آنها بهترین روش زندگــی را اختیار کنند، 
با آنها ســخن نیکــو بگویند، تواضع نشــان دهند،  
اگر همسایه باشــند حقوق همسایه داری را مراعات 
نماینــد، و آنهــا را مهمانی دهند و مهمانی شــان را 
بپذیرند و حتی در حد ممکن با آنها پیوند خویشاوند 

ببندند
تا خانواده هــای هردو فامیل با هم ارتباط پیدا کنند 
و خون های آنها باهم خلط شــوند و دولت اسامی 
نباید بالای آنها ظلم روا داردیا در فیصله ها علیه آنها 
بــه ناحق فیصله نمایند و باید در حقوق شــهروندی 
میان آنها و مسلمانان مساوات کامل را رعایت نماید 

و باید کرامت و عزت مسلمین را حفظ کنند.
یکی از توصیه هــای اخاقی اســام در ارتباط با 

مردم، گذشت و بردباری است.
• در آیات قرآن دربارۀ عفو و گذشــت نســبت به 
عموم مردم سفارش های فراوانی شده است؛ ازجمله 

آیات 124 سورۀ آل عمران و 22 سورۀ نور.
نظم اجتماعی در فرهنگ ...

وهمســایگی بود. نظام همسایه داری کابلیان قدیم 
نمونهء نادری اســت درهمزیســتی اجتماعی؛ زیرا 
روابط همســایگان و اهل محل یا کوچگی هایی که 
از چندین نســل در کنار هم زیســته بودند، روابطی 
میــان خانواده ها مــی آفرید که نزدیک تــر از رابطه 
بین اعضای یک خاندان می بود از همینروســت که 
مردم کابل ضرب المثلی دارند که می گوید : از صد 
خویش، یک همســایه پیش. و این روابط نزدیک در 
بین مردم چنان مقامی یافتــه بود که می گفتند : حق 
خدا وحق همسایه یعنی همسایه پس از خداوند برما 

حق احترام و سپاس دارد.
تأثیرگذاری همســایگان در شــهر کابــل به حدی 
بود که گفته اند همســایه از همســایه پند می گیره و 
خربوزه از خربوزه رنگ. یعنی بدانگونه که خربوزه ها 
درمجاورت همدیگرهمرنگ هم می گردند، همسایه 
هانیزالگوی رفتاراجتماعــی وفرهنگی برای همدیگر 
محســوب میگردنــد. ایــن اثرگذاری همســایگان 
برهمدیگردر ضــرب المثل دیگری نیز انعکاس یافته 
که گقته انــد دردم از خدا گله ام از همســایه. یعنی 
تأثیری از ســوی دیگری به ما میرســد، اما به سبب 
نزدیکی به همسایگان، نخست تصور می کنیم که آن 

اثر زاییدهء جوانب و اطراف خود ماست.
چنیــن روابــط نزدیک بود کــه هرگاه مــردم کابل 
هوســانه یی می پختند، مقداری برای همسایگان نیز 
می فرستادند و این غذای فرستاده شده را همسایگی 
مــی نامیدند. آنان عقیده داشــتند که غذای خوب را 
نباید بدون همســایگان خورد، درغیرآن حق همسایه 
رعایت نمی گردد و دودیگر اینکه می شــود که بوی 
غذای طبخ شــد هء آنها به مشام همسایه رسیده او را 
به هوس همان غذا اندازد، ولی او در هماندم توانایی 
مالی تهی هء عین غذا را نداشــته باشد و یا اینکه این 
بو مشام خانم حامله یی نواخته باشد که اگر این غذا 
به او نرســد گناه عظیمی متوجه طبــخ کننده خواهد 

گردید.
چنین روابط فشــرده و تنگاتنگ بود که باور از صد 
خویش یک همسایه پیش را بوجودآورد. براستی هم 
که همسایگان بیشتر از خویشاوندان از خصوصیات 
گاهی داشــتند و بیشتر از آنها نیز به  زندگی یگدیگر آ
درد و غم یکدیگر شــریک بودند. بــدا به حال ما که 
گاهی در همســایگی خود هموطنانی را می بینیم که 
هویت خود را از مــا پنهان می کنند و یا اینکه برخی 
ها عقیده دارنــد : در محلی که یک افغان نیز زندگی 
می کند، نباید رحل اقامت افگند تا از گپ گویی بی 

غم باشی.
نــکات مثبت فرهنگ کابلزمین در زمینهء زیســت 
باهمی زیاد اســت که میشود دربارهء هریک صحبت 
کرد، ولی وقت ما محدود. ســخن را کوتاه نموده به 
عرض می رســانیم که تو خود حدیث مفصل بخوان 
ازین مجمل. یاد کابل و کابلیان با فرهنگ آن جاودانه 

باد.
درد دندان ...

که مینای محافظ دندان ها فرسوده می شود یا لثه ها 
عقب نشینی می کنند و عاج زیرین را نمایان می کند. 
)عاج دندان حاوی لوله های میکروسکوپی است که 
بــه انتهای عصبی دندان متصل می شــود و آن را در 
برابر تغییرات دما و محرک های خاص مســتعد می 
کند.( فلوراید تراپی، استفاده مستمر از مسواک و نخ 
دندان، استفاده از نایت گارد در صورت دندان قروچه 
و مراجعه به دندان پزشــک و متخصص جراحی لثه 
جهت رفــع تحلیل لثه یــا جرم گیری لثــه از موارد 

پیشنهادی برای رفع حساسیت دندان می باشد.
درد بــه مدت 10 تا 20 ثانیه پــس از مصرف مواد 

غذایی سرد و شیرین:
تجربه درد برای مدت کوتاهی )10 تا 20 ثانیه( پس 
از مصرف غذاهای ســرد و شــیرین نشان دهنده نوع 
خاصی از حساســیت دندان است که به »حساسیت 
بیــش از حد عاج« معروف اســت. ایــن درد دندان  
زمانــی اتفــاق می افتد که مینای محافــظ  دندان در 
معرض آســیب قرار می گیرد؛ و عاج زیرین دندان را 
که حاوی لوله های میکروســکوپی متصل به انتهای 
عصبی داخل دندان اســت، آشکار می کند. مصرف 
مواد سرد یا شــیرین باعث ایجاد درد سریع و شدید 
می شــود زیرا این محرک ها از طریق این لوله ها به 

اعصاب می رسند.
فلوراید تراپی، اســتفاده از کریــم دندان های ضد 
حساســیت، باندنیگ دندان تحت نظر داکتر دندان 
)متخصصــان پروتیز دندان ممکن اســت از عوامل 
باندینگ بــرای مهر و موم کردن عــاج در معرض و 
محافظت از انتهای عصب اســتفاده کنند.( بررسی 
سامت دندان از نظر پوسیدگی و معاینه لثه ها توسط 
داکتر دندان از موارد اصلی جهت برطرف کردن درد 

حساسیت دندان است.
درد تیز و تیر کشنده دندان هنگام جویدن:



از آغاز  وزارت امور خارجــه، 
رونــد توزیــع پاســپورت برای 
افغانان در ازبیکســتان، خبر داده 

است.
دفتــر مطبوعاتی ایــن وزارت، 
دیروز در خبرنامه یی نوشته است 

که در نتیجه تاش های ریاســت 
قنســلی وزارت امــور خارجه و 
جنرال قونســلگری افغانستان در 
شهر ترمز و همکاری ازبیکستان، 
رونــد توزیــع پاســپورت برای 

افغانان مقیم آن کشور آغاز شد.
آنان  در خبرنامه آمده است که 
در پی ایــن اند که تا در گوشــه 
گوشــه ی جهان دسترسی قانونی 

به خدمات قنسلی را        ص7

مولوی  ذبیــح الله مجاهد په 
خپلــه تویترپاڼه کــې لیکلي، 
هغه هېوادونه چې تراوســه یې 
د هــرات د زلزله ځپلــو لپاره 
مرستې افغانستان ته رسېدلی:

ــ د ایران اسامي جمهوریت 
ټریز د مرستو کاروان،  یو ۱۵ مو
چــې مرســتندویه او تخنیکي 
ټیمونه پکــې وو او همدا ډول 
او غیــر خوراکــي  خوراکــي 
توکي په کې بار وو  ســیمې ته 
ترکیه هیواد  د  رســیدلي دي. ـ 

ټیمونه هرات  لخوا روغتیایــي 
ژمنه  مرستو  د  او  ته رســیدلي 

شوې ده.
ــ د اوچا ادارې لخوا د اړوند 
مؤسساتو مرستې هم هرات ته 
او  رسیدلي دي، چې خوراکي 
درمل  او  توکــي  خوراکي  غیر 
پکې دي. ــ د قزاقســتان هیواد 
لخوا یــو تخنیکي پاوی چې 
۴۹ غــړي په کې شــامل دي 
لــه زیانمنو ســره د مرســتو د 

سنجونې او د همکاریو  7مخ

د پروان د کلیو بیــا رغونې او 
وایي،  مسئولین  ریاست  پراختیا 
چې په یاد ولایت کې د سلګونو 
ټولګټو پروژو په پلې کېدو ســره 
زرګونو کســانو تــه د کار زمینه 

برابره شوې ده.
د پروان د کلیو بیــا رغونې او 
پراختیا رئیس مــا عبدالصمد 
باخترآژانس خبریال  د  صــادق 
ته وویل، چې د یــاد ولایت په 
دوو ولسوالیو کې د ټولنیز ماتړ 
او معیشت پروګرام له لارې څه 

د پاســه  ۲۰۰ پروژې چې پکې 
کانالونو  د  ســړکونو جوړول،  د 
پاکول او د سربندونو او استنادي 
دي  شــامل  جوړول  دیوالونــو 
زرګونو کسانو ته پکې د کار زمینه 

برابره شوې ده.
نومــوړي د کورنیــو د اقتصاد 
کچې په لوړولو کې د دغو پروژو 
رول مهم بولي او د یادو پروژ، په 

پراخولو یې ټینګار وکړ.
په ورته وخت کې د سي اچ ای 

او یا د ټولنیزماتړ        7مخ

موادمخدر  بــا  مبارزه  معینیت 
پروژه های  اجــرای  که  می گوید 
بدیــل معیشــتی موادمخدر در 
کشــور یک نیاز است و جهانیان 

باید این گونــه پروژه ها را عملی 
بسازند.

مسئولان این معینیت می افزایند 
که پس از روی کار آمدن امارت 

اســامی، بیش از پانــزده هزار 
مظنون بازداشــت و حدود ۹۰۰ 
کارخانه در سراسر کشور تخریب 

شده اند.
حســیب الله احمــدی، رئیس 
دفتر معینیت مبارزه با موادمخدر، 
بدیل  برای  باید  گفت: »جهانیان 
با دهقانان  موادمخدر  معیشــت 
کمک کنند. بند های آبی برای شان 
جور کننــد، تخم هــای اصاح 
شده برای شان توزیع شود، سولر 
برای شان داده شود، دهقانانی که 
زمین ندارند یا زمین کم دارند باید 

برای تشویق آنان            ص7

اکادمی علوم سیمیناری را تحت 
عنوان راه پیشرفت، افغانستان، در 

اکادمی علوم برگزار نمود. 
اســتادان  که  این  ســیمینار  در 
پژوهشگران و مسئولین بلند پایه ی 
امارت اسامی افغانستان حضور 
داشتند، مسئولین وزارت خانه ها و 
نهادها برای  پیشــرفت افغانستان 
در بخش های مختلف بیاینه های 

شانرا  به خوانش گرفتند.
فریــد الدیــن محمــود رئیس 
اکادمی علوم در آغاز ســخنرانی 

خود در تــالار اکادمــی علوم از 
مشکات ۱۵ ساله کشور یاد کرد 
و گفت: »مفکوره های بیگانه و ابر 
استعمال  افغانستان  در  ها  قدرت 
شده است. اکنون ۳ میلیارد عاید  
بدست آمده از خود کشور است 
چون در ارگان های دولتی خیانت 

وجود ندارد«
مولــوی کوثر، خطیب و اســتاد 
اکادمی علــوم که در ایــن برنامه 
بیانــه ی وزارت زراعــت را  که به 
منظور راه پیشرفت افغانستان ص7
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د اســرائیل هوایي او ځمکنیو 
ځواکونــود فلســطین حماس 
غورځنګ د له منځه وړلو لپاره 
بریدونو  ځمکنی،هوایی  پرغزه 
ته خوراکي  ډېر کړي دي.غزې 
درول شوي  مواد  توکي،د سون 
اوهمداســې انترنــت هم قطع 
شــوی دی.مصر او ځینو نورو 
ګاونډیــو  هېوادونو ته د خلکو 
مهاجــرت ډېر شــوی دی؛خو 
ډېرو  د مصر حکومــت دومره 

مهاجروتــه د ورداخلېدو اجازه 
هېوادونو  ورکوي.اســامي  نه 
د اســرائیلو دغه تیری کوونکي 
یرغل په ســختو ټکــو غندلی 
حمــاس  فلســطین  دی.د 
غورځنــګ له خوا د شــنبې پر 
ورځ د اسرائیل پر سویل له برید 
راهیسې په اسرائیلو او غزه کې 
په روان تاوتریخوالي کې د وژل 
شویو کسانو شمېرله ۱۶۰۰ تنو 

اوښتی دی.اسرائیلو   7مخ

 

به  دســتی  صنایع  نمایشــگاه 
ملی  نگارستان  آمریت  همکاری 
و گلوبــل هوپ، در نگارســتان 
ملی با حضــور هنرمندان و قلم 
گردید.  برگزار  کشــور  بدســتان 
هــدف از برگــزاری نمایشــگاه 
نمایش   بــه  دســتی زنان  صنایع 
هنرمندان  دستی  قدرت  گذاشتن 

کشور در قسمت          ص7

زلزله ځپلوته د کومو هیوادونو مرستې زلزله ځپلوته د کومو هیوادونو مرستې 
رسیدلي؟رسیدلي؟

مهاجر فراهی:مهاجر فراهی:

ما از هر  نوع حمایت برای تشویق صنعت گران ما از هر  نوع حمایت برای تشویق صنعت گران 
دریغ نمی کنیمدریغ نمی کنیم

روند توزیع پاسپورت افغانی روند توزیع پاسپورت افغانی 
در ازبیکستان آغاز شددر ازبیکستان آغاز شد

۹۰۰۹۰۰ کارخانه مواد مخدر در کشور تخریب  کارخانه مواد مخدر در کشور تخریب 
شده اندشده اند

اســامی  مقاومــت  جنبــش 
ها  غربی  روایت  فلســطین)حماس( 
مبنی بر هــدف قــرار دادن کودکان و 
غیرنظامیان از سوی گردان های القسام 
را تکذیب و تاکید کرد: با غیرنظامیان 
کاری نداریــم. جنبــش حمــاس در 
ادعاهای  کــه  کــرد  تاکید  بیانیــه ای 
رســانه های غربــی که روایــت رژیم 
صهیونیســتی را ترویــج می دهند، از 
جمله اینکه ما کودکان و غیرنظامیان را 
به قتل می رسانیم و سرها را می بریم را 

به طور قاطع تکذیب می کنیم.
حمــاس تاکید کرد کــه گردان های 
شــهید »عزالدین  القسام« و مقاومت 

تنها دســتگاه های نظامــی و امنیتی را 
هدف قرار می دهند که هدفی مشروع 

است.
این جنبش همچنیــن تاکید کرد که 
ویدیوهای منتشــر شده از میادین نبرد 
و گواهی خود شــهرک نشــینان ثابت 
می کند که ما از کشــتن غیرنظامیان و 

کودکان اجتناب می کنیم.

اعام  دریایی چین  گارد  سخنگوی 
کــرد که یک شــناور نیــروی دریایی 
فیلیپین را از آب های ســرزمینی خود 

دور کرده است.
سخنگوی گارد ساحلی چین با بیان 
این مطلب افزود: یک شــناور مسلح 
روز گذشــته  فلیپین  دریایــی  نیروی 
علیرغم هشدارهای مکرر ما، سعی بر 
ورود آب های مجاور جزیره خوانگیان 
داشــت که با دخالت شناورهای گارد 

ساحلی مجبور به عقب نشینی شد.
وی افزود: هنگامی که این شناور به 
اخطار و هشدارهای ما توجه نکرد، ما 
اقدامات لازم قانونی برای دور کردن آن 

انجام دادیم.
دیلی،  نشــریه چاینــا  گــزارش  به 
ســخنگوی وزارت امور خارجه چین 
تاکید کرد که جزیره خوانگیان و پیرامون 
آن حاکمیت غیرقابل انکار دارد و دارای 
حقوق حاکمیتی و صاحیت قضایی 

بر آب های مربوطه است.
وی با اشــاره به اینکه مانیل تمامیت 
ارضــی و حاکمیت ملی مــا را نقض 
کرده اســت، از مقامــات فیلیپین بار 
دیگر خواســت این اقدامات تنش زا را 

متوقف کند.

ریابکــوف: در صورت خــروج از 
تصویب معاهده منع آزمایش هســته 
ای، روســیه بــه انتقال داده هــا ادامه 

خواهد داد.
بــه گــزارش اســپوتنیک، ســرگی 
ریابکوف معاون وزارت خارجه روسیه 
گفت: در صــورت خروج از تصویب 
آزمایش هســته ای،  منــع  معاهــده 
روسیه به ارسال داده ها از ایستگاه های 
نظارت بر رادیونوکلئید در قلمرو خود 
و دریافــت داده ها از سیســتم نظارت 
بین المللی ادامه می دهد، تمام اســناد 
معاهده مانند گذشته کار خواهند کرد، 
فقط وضعیت فدراسیون روسیه تحت 

این معاهده تغییر خواهد کرد.

ریابکوف افزود: نه، این به این معنی 
نیســت. ما تصویب را لغو می کنیم، 
یعنی وضعیت خود را به همان شــیوه 
ای که ایالات متحــده طی دهه های 
متمادی انجام مــی دهد، متعادل می 
کنیــم. آنها به تمام داده های سیســتم 
نظارتی بین المللی دسترسی دارند، در 
کار فرمت های تخصصی شرکت می 
کنند زیرا امضا کرده اند. همین اتفاق 

برای ما خواهد افتاد.

پــرون د لوړو زده کړو سرپرســت 
وزیرشیخ الحدیث مولوي ندامحمد 
ندیــم په سپارښــتنه د دغــه وزارت 
معینانــو، د مرکزي ادارو رئیســانو، 
امرینو، مدیرانو او خدماتي کارکوونکو 
څخه د هېواد په لوېدیځ، په ځانګړي 
ډول بادغیــس او هرات ولایت کې د 
زلزلې ځپلو لپاره نغدي مرستې راټولې 

شوې. 

د لوړو زده کړو وزارت د ناســتو په 
عمومي تالار کې په همدې مناسبت 
جــوړې شــوې غونډې تــه، چې د 
مرکزي ادارو مســؤلینو او کارکوونکو 
پکې ګډون کــړی و، د لوړو زده کړو 
وزارت مالــي او اداري معین مولوي 
حافظ محمد حامد حسیب په هېواد 
کې د وروســتۍ زلزلې په اړه وویل: 
»د الله تعالی له لوري پر انســانانو په 
بېابېلو بڼو امتحانونه راځي، خو موږ 
باید پر ټولو مصیبتونــو او امتحانونو 
صبر وکړو او د الله تعالی له طرفه یې 

وبولو.«  
نوموړي زیاته کړه چې زلزلې او نور 

مصیبتونه د قیامت             7مخ

اخبار جهاناخبار جهان
با غیرنظامیان کاری نداریمبا غیرنظامیان کاری نداریمحماس:حماس:

تنش های دریایی پکن و مانیلتنش های دریایی پکن و مانیل

روسیه از خروج احتمالی از تصویب معاهده روسیه از خروج احتمالی از تصویب معاهده 
منع آزمایش هسته ای خبر دادمنع آزمایش هسته ای خبر داد

په لوړو زده کړو وزارت کې زلزله ځپلو ته په لوړو زده کړو وزارت کې زلزله ځپلو ته 
مرستې راټولې شوېمرستې راټولې شوې

فلسطینیان په ډېره بېرحمۍ فلسطینیان په ډېره بېرحمۍ 
شهیدانېږیشهیدانېږی

برگزاری سیمیناری زیر عنوان برگزاری سیمیناری زیر عنوان 
»راه پیشرفت افغانستان« از سوی »راه پیشرفت افغانستان« از سوی 

اکادمی علوماکادمی علوم

په پروان کې زرګونو کسانو ته په پروان کې زرګونو کسانو ته 
د کار زمینه برابره شوهد کار زمینه برابره شوه

روزنامۀ ملی انیسروزنامۀ ملی انیس  ll  پنجشنبه  پنجشنبه  2020   میزان     میزان  14021402  هجری شمسی    هجری شمسی    ll  2727   ربیع الاول     ربیع الاول  144۵144۵ هجری قمری هجری قمری  ll  1212   اکتوبر     اکتوبر  20232023 میلادی میلادی  ll شمارۀ مسلسل  شمارۀ مسلسل 2494324943


